
Legionowo, znane z wysokiej 
jakości edukacji, kontynuuje 
modernizację swoich placó-
wek oświatowych. Ostatnią 
znaczącą inwestycją jest reali-
zacja projektu "Zakup sprzętu 
i oprogramowania na potrzeby 
nauczania zdalnego i nowocze-
snych form edukacji w szko-
łach podstawowych w Gminie 
Miejskiej Legionowo." Wydatki 
na nowoczesne wyposażenie 
szkół osiągnęły imponującą 
sumę ponad 671 377 zł.

Jest to znakomity krok w kierunku usprawnie-
nia procesów edukacyjnych i stworzenia lepszych 
warunków nauki dla uczniów w Legionowie. Zakupy 
obejmują różnorodny asortyment sprzętu i opro-
gramowania, który będzie służył jako narzędzie do 
nauczania zarówno na miejscu, jak i zdalnie.

W ramach tego projektu szkoły otrzymały wie-
le nowoczesnych urządzeń, w tym zarówno kom-
putery stacjonarne, jak i przenośne. To kluczowe, 
ponieważ umożliwi to uczniom i nauczycielom 
dostęp do technologii na najwyższym poziomie.                                                 
W sumie zakupiono 64 komputery stacjonarne 
typu AiO oraz 45 komputerów przenośnych. Pro-
jekt nie ograniczał się jednak tylko do komputerów. 
Nowoczesne nauczanie wymaga również nowo-
czesnych narzędzi. Dlatego zakupiono 18 monito-

rów interaktywnych z wbudowanym komputerem 
OPS i 1 komputer OPS, łącząc jakość wyświetlacza 
z pełną funkcjonalnością komputera. Również pod 
tym względem szkoły dostają wsparcie. Na liście 
zakupów znalazły się również tablety, a także ta-
blety graficzne, które są idealne dla rozwijania 
umiejętności artystycznych.

 
Narzędzia do nauki zdalnej również zostały 

uwzględnione, ponieważ w dobie współczesnej 
edukacji zdalnej są one niezwykle istotne. W skład 
zakupów wchodzi: 60 słuchawek z mikrofonem, 

35 zestawów klawiatura + mysz oraz 35 kamer in-
ternetowych. To wyposażenie umożliwia uczniom 
i nauczycielom efektywne i wygodne prowadzenie 
zajęć. Oprócz sprzętu komputerowego, projekt za-
kładał także zakup 4 projektorów 3D, 4 przełączni-
ków sieciowych, 3 drukarek laserowych monochro-
matycznych A4 i 4 skanerów z automatycznym 
podajnikiem ADF. Dzięki temu zarówno nauczyciele, 
jak i uczniowie będą mieli dostęp do zaawansowa-
nych narzędzi edukacyjnych.

Blisko 700 tysięcy złotych
na cyfryzację legionowskich szkół
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Szanowni 
Czytelnicy,

jesień to pora roku 
przynosząca dużo zmian 
w otaczającym nas świe-
cie. Podobnie wygląda to 
z inwestycjami miejskimi, 
które pod koniec bieżącego 
roku przybierają na inten-
sywności przed nadcho-
dzącą zimą.

Z pewnością zauważyli Państwo zmieniające się oprawy 
na latarniach, które wymieniane są na led-owe. Dzięki 
temu gmina stanie się nie tylko bardziej ekologiczna, ale 
również bardziej energooszczędna, co przyniesie finan-
sowe oszczędności. O samej inwestycji mogą zaś Państwo 
przeczytać na str. 4.
                                                                                                             
Ponadto dobiega końca remont ulicy Piaskowej. To z pew-
nością dobra informacja dla całego miasta ale w szcze-
gólności dla okolicznych mieszkańców, którzy w minio-
nych tygodniach mierzyli się z trudnościami. Serdecznie 
dziękuję za Państwa cierpliwość. A o samym remoncie 
informacje znaleźć można na str. 5.

Oczywiście przedstawione projekty to tylko ułamek wy-
konywanej przez nas pracy, ale większość jej efektów po-
staraliśmy się przybliżyć Państwu właśnie w tym nume-
rze Pulsu Miasta. Dlatego zachęcam do jego lektury. 

Prace Prezydenta Miasta Legionowo 27.09.2023 – 25.10.2023 r.
      Podpisano umowy na: 
• rozbudowę drogi gminnej ul. Wąskiej 
na odcinku od ul. Szwajcarskiej do                                                    
ul. Wrzosowej oraz budowę drogi gmin-
nej ul. Wąskiej na odcinku od ul. Wrzoso-
wej do ul. Słonecznej wraz z infrastruk-
turą techniczną,
• przebudowę ul. Pałacowej, 
• adaptację części poddasza na potrze-
by strzelnicy pneumatycznej w budyn-
ku Szkoły Podstawowej Nr 1,
• wykonanie dokumentacji przebudowy 
monitoringu miejskiego,
• zakup nowej nawierzchni (162 m2)                                                                                                     
w Arenie Legionowo (Inicjatywa Lo-
kalna).

      Złożono wnioski w zakresie: 
• remontu budynku gospodarczo-ma-
gazynowego przy OSP Legionowo przy 
ul. Mickiewicza 11,
• remontu budynku przy ul. Aleja 3 Maja 
24 w Legionowie na potrzeby Lokalne-
go Centrum Integracyjnego,
• mebli i wyposażenia do Centrum opie-
kuńczo–mieszkalnego przy ul. Jasnej.

      Zakończono:
• dostawę i montaż urządzeń siłowni 
plenerowej przy ul. Piaskowej, 
• opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej zagospodarowania 
działki przy ul. Wysockiego.

      Inwestycje w trakcie realizacji:
• przebudowa budynku przedszkola 
wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
na budynek oświatowy – centrum opie-

kuńczo - mieszkalne przy ul. Jasnej,
• montaż fotowoltaiki, remont da-
chu budynku Centrum Informacyjno                          
– Administracyjnego,
• wymiana oświetlenia wewnętrz-
nego na energooszczędne w bu-
dynku Centrum Informacyjno                                               
– Administracyjnego,
• doświetlenie przejść dla pieszych                          
i przejazdów dla rowerów wraz ze 
znakami aktywnymi w ramach pro-
jektu: „Poprawa warunków do roz-
woju przyjaznych środowisku form 
transportu poprzez budowę systemu 
dróg rowerowych na terenie Gminy 
Legionowo” etap II,
• opracowanie dokumentacji projek-
towej przebudowy ul. Narutowicza                       
(od ul. Targowej do ul. Wyszyńskiego),
• opracowanie dokumentacji projek-
towej przebudowy ul. Wrzosowej (odc. 
od ul. Polnej do ul. gen.B.Roi) oraz od-
cinek ul. Zacisznej (od ul. Wrzosowej                                 
do ul. Słonecznej),
• montaż mozaiki z okazji 90. roczni-
cy pierwszego polskiego zwycięstwa                         
w zawodach o puchar Gordona Be-
netta na ścianie podporowej budynku 
Urzędu Miasta.

      Wysłano zapytania ofertowe na:
• opracowanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy ul. Kaszubskiej na od-
cinku od ul. Kościuszki do ul. Gdańskiej,
• opracowanie dokumentacji pro-
jektowej przebudowy ul. Staffa 
na odcinku od ul. Olszankowej do                                  
ul. Wardenckiego.

      Pozostałe inwestycje:
• zlecono zakup wiaty przystankowej 
– lokalizacja Strużańska 01 w Legio-
nowie,
• podpisano umowę na przebudowę       
ul. Kwiatowej w Legionowie na odcinku 
od ul. Wiejskiej do ul. Zakopiańskiej,
• podpisano aneks do umowy dot. 
remontów cząstkowych i bieżących 
chodników z płyt betonowych i kostki 
brukowej betonowej (zwiększenie za-
kresu i wartości umowy).
• podpisano aneks do umowy dot. 
wykonania elementów odwodnienia 
ulic (zwiększenie zakresu i wartości 
umowy).
• podpisano aneks do umowy dot. wy-
konania remontów cząstkowych na-
wierzchni asfaltowych dróg gminnych 
na terenie miasta Legionowo (zwięk-
szenie zakresu i wartości umowy).
• podpisano aneks do umowy dot. 
przebudowy nawierzchni drogi gmin-
nej nr 180656W - ulicy Piaskowej                        
w Legionowie (zwiększenie zakresu                  
i wartości umowy).
• zlecono wykonanie projektów sta-
łej i czasowej  organizacji ruchu  
w Legionowie.
• podpisano umowę na dowóz miesz-
kańców do cmentarza parafialnego                  
w dniu 1 listopada 2023 r.
• podpisano aneks do umowy dot. roz-
liczenia z tytułu poboru wody ze zdro-
jów ulicznych na terenie miasta Legio-
nowo (zwiększenie wartości umowy).

ś.p. Wiesław Jakubczak - W la-
tach 1974-1977 był szefem sekcji dys-
kusyjnych klubów filmowych uczelni 
warszawskich. Prowadził wykłady                                                    
z prawa międzynarodowego i admi-
nistracyjnego. Od 1985 roku prowa-
dził własną działalność gospodarczą,                                   
w tym kancelarię doradztwa podat-
kowego oraz działalność dydaktyczną                                                                                                         
z wykładami z prawa i podatków dla osób 
poszukujących pracy, z uruchamiania 
własnej działalności gospodarczej oraz 
obowiązujących przepisów prawnych                                                                                         
i podatkowych, w międzyczasie uzyskał 
specjalizację doradztwa podatkowego 
oraz wpis na listę doradców podatko-
wych. Wiesław Jakubczak posiadał re-
ferencje solidnego realizatora wydane 
przez Ambasadę Komisji Wspólnoty 
Europejskiej w Warszawie. Od 1992 roku 
wspólnie z żoną Bożeną Jakubczak był 
zaangażowany w organizację przedsię-
wzięć kulturalnych i edukacyjnych, mię-
dzynarodowych festiwali oraz wydarzeń 
kulturalnych. Społecznie jako doradca 
Zarządu wspierał pracę na rzecz współ-
pracy organizacji pozarządowych z sa-
morządem w Legionowie i wielu innych 
miastach, doradzał przy rozwiązywaniu 
przez NGO problemów prawno-księgo-
wych, uzyskiwaniu statusu pożytku pu-
blicznego i wspierania wolontariatu. Le-
gionowianie będą go pamiętać m.in. za 
projekty „Taniec w kręgu”, z działalności 
w Radzie Pożytku oraz organizacji wielu 
szkoleń dla sektora NGO.

ś.p. prof. Aleksander Łuczak                      
- Zasiadał w komisjach Edukacji, Nauki 
i Młodzieży, Spraw Zagranicznych, Od-
powiedzialności Konstytucyjnej, pra-
cował także w Komisji Konstytucyjnej 
Zgromadzenia Narodowego. W latach 
1966–1989 był członkiem Zjednoczone-
go Stronnictwa Ludowego, od 1989 do 
1990 Polskiego Stronnictwa Ludowego 

„Odrodzenie”, a w latach 1990–2001 
Polskiego Stronnictwa Ludowego.                    
W strukturach ZSL pełnił funkcje kie-
rownika wydziału ideologii, prasy i pro-
pagandy (1986–1987), a także członka 
i sekretarza NK ZSL (1988–1989). W la-
tach 1998-2001 był członkiem delega-
cji do Zgromadzenia Parlamentarnego 
Rady Europy. Studia historyczne ukoń-
czył na Uniwersytecie Warszawskim i na 
tej uczelni kontynuował pracę naukową 
i dydaktyczną. Od 1977 r. był związany 
z Instytutem Nauk Politycznych UW.                               
W latach 1988-1990 był wiceministrem 
edukacji, uczestniczył w pracach okrą-
głego stołu. W 1992 r. kierował Urzędem 
Rady Ministrów, w latach 1993-1996 
sprawował funkcję wicepremiera.  Do 
Sejmu kolejnych kadencji wybierany 
był z Ostrołęki, reprezentował klub Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego. Zasiadał                      
w komisjach Edukacji, Nauki i Młodzieży, 

Spraw Zagranicznych, Odpowiedzial-
ności Konstytucyjnej, pracował także 
w Komisji Konstytucyjnej Zgromadze-
nia Narodowego. W latach 1997–2000 
był prezydentem Światowej Skautowej 
Unii Parlamentarnej. W 2012 otrzymał 
tytuł naukowy profesora nauk humani-
stycznych[4]. Był także prezesem Towa-
rzystwa Wiedzy Powszechnej i rektorem 
Wyższej Szkoły Informatyki i Ekonomii 
TWP w Olsztynie. W latach 1998-2001 
był członkiem delegacji do Zgromadze-
nia Parlamentarnego Rady Europy. Był 
Ministrem Edukacji Narodowej (1993-
1995) i przewodniczącym Komitetu Ba-
dań Naukowych (1995-1997). W latach 
2001-2006 zasiadał w Krajowej Radzie 
Radiofonii i Telewizji. Odznaczony m.in. 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski za wybitne zasługi dla transfor-
macji ustrojowej Polski i kształtowanie 
demokratycznych zasad państwa prawa.

ś.p. Barbara Piętka W czasie 
Powstania Warszawskiego była sa-
nitariuszką. W konspiracji od grudnia 
1942 roku – była członkiem 4. kompa-
nii V zgrupowania „Siekiera” I Obwód 
"Radwan" (Śródmieście) Warszaw-
skiego Okręgu Armii Krajowej. Była 
członkiem Związku Powstańców War-

szawskich oraz Związku Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych. Przed zajęciem 
dzielnicy przez oddziały niemieckie 
przepłynęła Wisłę. W 1947 roku zdała 
egzamin maturalny i uzyskała świadec-
two dojrzałości w Liceum Handlowym 
Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Han-
dlowej w Warszawie. Była członkiem 
Związku Powstańców Warszawskich 
oraz Związku Kombatantów Rzeczy-
pospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych. Otrzymała Medal Woj-
ska po raz 1, 2 i 3, Krzyż Armii Krajowej, 
Warszawski Krzyż Powstańczy, Krzyż 
Partyzancki, Medal za Warszawę 1939 
-1945, Medal pamiątkowy z okazji 70. 
rocznicy Powstania Warszawskiego 
(odznaczenie honorowe Związku Po-
wstańców Warszawskich), Odznaka 
Pamiątkowa Akcji Burza, Odznaka We-
terana Walk o Niepodległość.

ś.p. płk. Kazimierz Stefaniak                   
- Wieloletni prezes Koła nr 68 Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego w Legio-
nowie. W latach 1965-74 służył w 2. 
Berlińskim Pułku Zmechanizowanym                                  
w Skierniewicach, a w latach 1974-80             
- w Sztabie 1. Dywizji Zmechanizowanej 
w Legionowie. W latach 1980-91 praco-

wał w Głównym Zarządzie Szkolenia 
Bojowego w Warszawie. Uczestniczył 
w misji pokojowej na Bliskim Wschodzie 
w ramach Polskiej Wojskowej Jednostki 
Specjalnej ONZ w 1978r.

ś.p. por. Edward Szczepań-
ski - Przed wojną należał do Związku 
Harcerstwa Polskiego - drużyny przy 
Szkole Powszechnej nr 2 w Legiono-
wie. W konspirację zaangażował się już                                              
w 1940 r. – zaprzysiężony w Związku 
Walki Zbrojnej, a następnie Armii Krajo-
wej. Przeszedł przeszkolenie wojskowe 
realizowane w prywatnych mieszka-
niach na terenie Legionowa. Zajęcia 
praktyczne odbywały się w lasach Bia-
łołęki Dworskiej. W lipcu 1944 r. otrzy-
mał przydział do VII Obwodu „Obroża” 
Warszawskiego Okręgu Armii Krajowej. 
Służył w plutonie 705. Podczas po-
wstania warszawskiego uczestniczył                                                            
w zajęciu legionowskich koszar woj-
skowych. Brał udział w walkach na 
odcinku najbardziej niebezpiecznym: 
Legionowo Przystanek – Chotomów 
– Jabłonna. Jako uzbrojona osłona 
ubezpieczał Polaków kopiących rowy 
przeciwczołgowe i budujących bary-
kady na skrzyżowaniu ulic Strużańskiej                                                                                                       
i Zegrzyńskiej. Po wojnie czynnie działał 
na rzecz środowisk kombatanckich AK.

Legionowianie, których pożegnaliśmy w 2023 r.
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Głosowaliśmy na  posłów w  okrę-
gu wyborczym numer 20 obejmują-
cym powiaty: grodziski, legionowski, 
nowodworski, otwocki, piaseczyński, 
pruszkowski, warszawski zachodni, 
wołomiński. O dwanaście mandatów 
walczyło stu pięćdziesięciu dziewięciu 
kandydatów.

Głosów ważnych oddano 32 780, 
a rozkład poparcia dla poszczególnych 
list wygląda następująco:
• KW Koalicja Obywatelska .N IPL Zielo-
ni: 13.295 (40,56%),
• KW Prawo i  Sprawiedliwość: 9.590 
(29,26%),
• KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni – PSL: 4.529 (13.82%),
• KW Nowa Lewica: 2.339 (7,14%),
• KW Konfederacja Wolność i Niepodle-
głość: 1.930 (5.89%),
• KW Bezpartyjni Samorządowcy:               
667 (2.03%),
• KW Polska Jest Jedna: 430 (1.31%).
Rekordzistami wyborów zostali: Jan 
Grabiec z  Koalicji Obywatelskiej, 
na  którego legionowianie odda-
li 8.248 głosów, Mariusz Błaszczak 
z  Prawa i Sprawiedliwości – 7.814 
głosów oraz  Kinga Gajewska z  Ko-
alicji Obywatelskiej z  1.938 głosami. 
Oprócz posłów Jana Grabca oraz 

Mariusza Błaszczaka z naszego mia-
sta kandydowali jeszcze:
• Anna Brzezińska (KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI                         
- 1.417 głosów),
• Marek Buch (KW POLSKA JEST JED-
NA – 44 głosy), Daniel Płoszaj (KW 
POLSKA JEST JEDNA – 35 głosów)
• Jan Harasymowicz (KW NOWA LEWI-
CA – 82 głosy),
• Bogdan Kiełbasiński (KKW TRZECIA 
DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HO-
ŁOWNI – 1.118 głosów),
• Jakub Kotowski (KW KONFEDERACJA 
WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ – 41 gło-
sów),
• Konrad Michalski (KW Prawo i Spra-
wiedliwość - 157 głosów),

• Ewa Sawicka (KW NOWA LEWICA                     
– 206 głosów),
• Agata Wiśniewska (KW KONFEDE-
RACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ                           
– 27 głosów),

W wyborach do Senatu  o  jedno 
miejsce walczyło czterech kandy-
datów. Starcie wygrała Jolanta Hib-
ner z liczbą 18.011 głosów (55,52%). 
Adam Lubiak wystawiony przez Prawo 
i  Sprawiedliwość otrzymał w  Legio-
nowie 9.469 głosów (29,19%), Urszula 
Krawczyk z  Bezpartyjnych Samorzą-
dowców 3.690 głosów (11.38%), a Ro-
bert Roguski z  Komitetu Wyborczego 
Wyborców Roberta Roguskiego 1268 
głosów (3,91%).

AKTUALNOŚCI

- Dobra frekwencja na wyborach to wyraźny znak aktywnego 
społeczeństwa, gotowego współkształtować swoją przyszłość. Każ-
dy oddany głos to krok w kierunku lepszego jutra dla naszej społecz-

ności. Uczestnictwo w procesie wyborczym – to nasz głos sprawia, że demo-
kracja działa. Mam nadzieję, że skończą się czasy, w których społeczeństwo jest 
dzielone i skłócone. Każdy ma prawo mieć własne zdanie, a tylko dzięki wspól-
nym działaniom jesteśmy w stanie iść do przodu. Bardzo dziękuję i jestem dumny 
z powodu tak wysokiej frekwencji legionowian w wyborach – mówi Prezydent 
Miasta Legionowo Roman Smogorzewski.

DKM: Autobus specjalny
na 1 listopada

Wyniki wyborów do Sejmu
i Senatu w Legionowie
Święto demokracji, jakim są wybory, które odbyły się 15 październi-
ka tego roku, pokazało iż w Legionowie mieszkańcy chcą decydować                                         
o przyszłości Polski. W wyborach na terenie naszego miasta wzięło 
udział 33 066 osób spośród 40 071 uprawnionych. Frekwencja wyniosła 
aż 82,5 procent!

Ponadto, nie zapomniano                                                                                  
o oprogramowaniu, które jest 
niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania nowoczesnych 
komputerów. Zakupiono również 
5 licencji na Office LTSC Stan-
dard 2021 – Academic. Jest to 
kluczowe oprogramowanie biu-
rowe, które pozwoli uczniom na 
korzystanie z najnowszych na-
rzędzi Microsoft Office w celach 
edukacyjnych. Projekt zawiera 
również licencję na antypla-
giat, co jest niezwykle ważne                                                                                        
z perspektywy przeciwdziałania 
nieuczciwym praktykom akade-
mickim.

Jednak to jeszcze nie koniec 
inwestycji. Oprócz sprzętu i opro-
gramowania, projekty na zakup                                     
i dostawę sprzętu komputerowego 
na potrzeby II LO oraz ZSP, a także 
przedszkoli oraz Żłobka Miejskiego 
są nadal prowadzone. To dowodzi 
zaangażowania Gminy Miejskiej 
Legionowo w zapewnienie jak naj-
lepszych warunków edukacyjnych 
dla swoich mieszkańców. Na bie-
żąco wszystkie jednostki oświato-

we są wyposażane w drobniejszy, 
ale niezbędny sprzęt komputero-
wy, takie jak routery czy akcesoria 
komputerowe, zapewniając jed-
nolite i wszechstronne wsparcie.

Gmina Miejska Legionowo nie tyl-
ko przekazuje narzędzia, ale również 
inwestuje w nowoczesne metody na-
uczania, co zapewni uczniom najlep-
sze edukacyjne doświadczenia. 

64 komputery stacjonarne typu 
AiO - 157 696,00 zł dla szkół SP8 i SP1

45 komputerów przenośnych                  
- 124 592,85 zł dla szkół ZSP3 (SP7), 
SP3 i SP1 

18 monitorów interaktywnych                    
z wbudowanym komputerem OPS + 1 
komputer OPS ~163 000,00 zł dla szkół 
ZSP2 (SP2), ZSP3 (SP7), SP1 i SP3

76 tabletów + 7 tabletów graficz-
nych - 71 507,28 zł dla szkół ZSP2, 
SP3 i SP1

60 słuchawek z mikrofonem + 35 
zestawów klawiatura +mysz + 35 ka-
mer internetowych - 7 103,25 zł dla 
szkół SP1, SP3, ZSP3 (SP7)

4 projektory 3D - 11 840,00 zł dla 
szkół SP1, SP8 i ZSP3 (SP7)

4 przełączniki sieciowe - 6 884,19 

zł dla szkół SP1, ZSP2, SP8 i SP3
3 drukarki laserowe monochro-

matyczne A4 i 4 skanery z automa-
tycznym podajnikiem ADF - 10 655 zł 
dla szkół SP1, SP3 i ZSP3 (SP7)

1 ekran projekcyjny - 379,67 zł dla 
szkoły SP8

5 licencji Office LTSC Standard 
2021 - Academic - 1 943,40 zł dla 
szkół ZSP2 i ZSP3 (SP7)

1 licencja na antyplagiat - 1439,10 
zł dla szkoły ZSP3 (SP7)

6 planszy interaktywnych                           
- 894,72 zł dla szkoły SP1 - 894,72 zł

2 zestawy do kodowania                                  
- 1 286,00 zł dla szkoły SP1

10 monitorów interaktywnych                       
z wbudowanym komputerem OPS 
- 59 595,90 zł dla szkół SP3, ZSP3 
(SP7) i SP8

93 przełączniki sieciowe                                    
- 42 015,00 zł dla szkół SP1, SP3, 
SP8, ZSP2 (SP2) i ZSP3 (SP7) 

Wdrożony został także system 
umożliwiający przeprowadzenie 
najbliższych zgłoszeń do klas I szkół 
podstawowych za kwotę 10 545,00 
zł w jednostkach SP1, SP3, SP8, 
ZSP2 (SP2) i ZSP3 (SP7).

Setki tysięcy złotych na cyfryzację legionowskich szkół
ciąg dalszy ze str. 1

Parking w świetle kamer
Jak informuje kon-
sorcjum zarządzające 
Centrum Komunikacyj-
nym oraz parkingami 
wielopoziomowymi, już 
po miesiącu funkcjono-
wania, głównie dzięki 
środkom pochodzącym 
z opłat pobieranych od 
kierowców spoza mia-
sta, udało się zmoder-
nizować system moni-
toringu wizyjnego na 
parkingach wielopozio-
mowych.

Wprowadzając opłaty 
dla użytkowników spoza 
Legionowa kierowano się 
dostępnością miejsc dla 
mieszkańców i aspektem 
ekonomicznym. Bardzo 
wysokie są koszty utrzy-
mania całego dworca,                         
a także usuwania znisz-
czeń dokonywanych tam 
przez chuliganów. 

– Parkomaty na te-

renie Centrum Komuni-
kacyjnego zaczęły dzia-
łać 18 września. Zgodnie                                
z przyjętymi przez nas 
założeniami przychody                             
z płatnego parkowania są 
i będą sukcesywnie inwe-
stowane w modernizację            
i poprawę funkcjonowania 
Centrum. Stąd też pierw-
sze pozyskane w ten spo-
sób środki zostały prze-
znaczone na rozbudowę 
monitoringu – informuje 
Grażyna Kostera-Koste-
rzewska, kierownik działu 
eksploatacyjnego KZB Le-
gionowo.

Obecnie w obrębie 
Centrum Komunikacyj-
nego, w ramach jednego 
zwartego systemu, funk-
cjonuje ponad czterdzieści 
kamer o rozdzielczości na-
grywania Full HD. Znalazły 
się one w miejscach wska-
zanych przez konsorcjum 
zarządzające Centrum Ko-

munikacyjnym. Zamonto-
wano również niezbędne 
do ich pracy oprzyrządo-
wanie, między innymi sie-
dem specjalnych szafek na 
kable oraz urządzenia sie-
ciowe. Wszystkie punkty 
centralne – z wykorzysta-
niem istniejących kanałów 
instalacyjnych – są połą-
czone z serwerownią Cen-
trum w technologii świa-
tłowodowej i włączone do 
wcześniej tam funkcjonu-
jącego monitoringu wizyj-
nego. Operatorzy otrzy-
mują doskonałej jakości 
obraz z każdej z kamer. 
Mają też możliwość od-
tworzenia zarchiwizowa-
nych nagrań z co najmniej 
20 ostatnich dni. Taki mo-
nitoringowy lifting spra-
wił, że łatwiej im jest mieć 
na oku każdy z parkingów 
i dbać o bezpieczeństwo 
zostawianych tam przez 
kierowców pojazdów.

Urząd Miasta Legionowo informuje, że 1 listopada 2023 r. 
w godz. 08:00-21:00 będzie jeździł 
bezpłatny autobus do cmentarza parafialnego.

Trasa autobusu: Rondo przy Cynkowa / Al. Legionów – Al. Legionów – Al. Róż 
– Tunel – Krakowska – Sobieskiego – Piłsudskiego – Kościuszki 
– Stacja PKP – Kościuszki – Piłsudskiego – Sobieskiego – Krakowska – Tunel             
– Al. Róż – Al. Legionów – Rondo przy Cynkowa / Al. Legionów
Autobus zatrzymywał się będzie na wszystkich przystankach znajdujących 
się na w/w trasie zgodnie z rozkładem jazdy. 

UWAGA !!! Autobus będzie jeździł co 30 min.
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Internetowe konsultacje społeczne
Zapraszamy do udziału w kon-

sultacjach dotyczących nazw trzech 
rond w Legionowie. Konsultacje obej-
mują następujące kwestie:
• Nadanie nazwy "Rondo Piotra 
Pawłowskiego Twórcy Integracji" 
rondu usytuowanemu w Legionowie 
przy skrzyżowaniu ulic: Aleja 3 Maja, 
Fryderyka Chopina, Henryka Siemi-
radzkiego i Mikołaja Kopernika.
• Nadanie nazwy "Rondo Wiesława 
Huberta Klejmenta" rondu usytu-
owanemu w Legionowie przy skrzy-
żowaniu ulic: gen. Józefa Sowiń-
skiego, Artura Grottgera i Zygmunta 
Krasińskiego.
• Nadanie nazwy "Rondo Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy" rondu 
usytuowanemu w Legionowie przy 

skrzyżowaniu ulic Parkowej i Jana III 
Sobieskiego.

Swoje propozycje można zgła-
szać na stronie Internetowych 
Konsultacji Społecznych (www.le-
gionowo.pl/ankiety). Ankieta jest 
dostępna od 20 października do 12 
listopada bieżącego roku.

Piotr Pawłowski:
• Urodził się 30 marca 1966 roku                            
w Legionowie, a sakrament Chrztu św. 
przyjął w Kościele pw. św. Jana Kante-
go w Legionowie. Piotr Pawłowski stał 
się osobą niepełnosprawną w wieku 
16 lat po wypadku podczas wakacji,                                                                                                   
w wyniku którego został sparaliżowany 
prawie całkowicie. Przed wypadkiem 

aktywnie uprawiał sport, grając w ko-
szykówkę i uczestnicząc w lekkoatle-
tyce. Po wypadku poruszał się na wóz-
ku inwalidzkim. Był utalentowanym 
malarzem, malując głównie pejzaże                                                                                                    
i martwą naturę ustami. Piotr Pawłow-
ski był założycielem Stowarzyszenia 
Przyjaciół Integracji i Fundacji „Polska 
bez barier”. Był również twórcą i re-
daktorem naczelnym magazynu „Inte-
gracja”, dedykowanego osobom z nie-
pełnosprawnością. Tworzył programy 
radiowe i telewizyjne oraz angażował 
się w różnorodne działania społeczne. 
Był członkiem Rady Programowej przy 
Muzeum Narodowym w Warszawie. 
Jego pasją było umożliwianie oso-
bom z niepełnosprawnością pełnego 
uczestnictwa w życiu społecznym.

Wiesław Hubert Klejment:
• Wiesław Hubert Klejment, znany jako 
Sławek, pseudonim "Huragan", urodził 
się 3 listopada 1928 roku w Legio-
nowie. Był uczestnikiem harcerskiej 
organizacji Szare Szeregi oraz żoł-
nierzem Armii Krajowej. Brał aktywny 
udział w Powstaniu Warszawskim na 
terenie Legionowa. Zginął 2 sierpnia 
1944 roku, prowadząc meldunek mię-
dzy oddziałami, podczas niemieckie-
go ostrzału przy Szosie Warszawskiej                      
w Legionowie.

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy:
• Fundacja Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy została zarejestrowana 
w Warszawie 2 marca 1993 roku i jest 
znana jako WOŚP. Założycielem fun-

dacji jest m.in. Jerzy Owsiak. Fun-
dacja powstała po pierwszym finale 
WOŚP, który odbył się 3 stycznia 1993 
roku. Fundacja zajmuje się organiza-
cją corocznych finałów i zbieraniem 
funduszy na cele charytatywne, ze 
szczególnym naciskiem na pomoc 
medyczną.

Fundacja WOŚP prowadzi liczne 
akcje i projekty, które znacząco wpły-
wają na poprawę opieki zdrowotnej                     
w Polsce. Nazwa "Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy" została po raz 
pierwszy użyta w programie telewi-
zyjnym "Róbta co chceta" w 1991 roku,                     
a od tego czasu stała się symbolem 
corocznych zbiórek fundacyjnych.

Informacje o WOŚP pochodzą ze 
strony wosp.org.pl.

Stawiamy na nowoczesne oświetlenie
Legionowo to miasto, które dba                              
o swoją przyszłość i środowisko. 
Dlatego podjęta już wcześniej decy-
zja o wymianie starego oświetlenia 
ulicznego na nowe, energooszczęd-
ne i inteligentne jest realizowana                                      
w sposób możliwie jak najszybszy.                                                                                  
To inwestycja, która zdaje się po-
siadać same plusy: niższe rachunki 
za prąd, mniejszy wpływ na klimat, 
lepsza widoczność i bezpieczeństwo 
oraz możliwość dostosowania natę-
żenia światła do potrzeb mieszkań-
ców. Wymiana oświetlenia rozpo-
częła się we wrześniu i przebiega jak 
dotychczas bez problemów.

Zgodnie z danymi przekazanymi 
od wykonawcy w połowie października 
zdemontowano ponad siedemset opraw. 
Założono ponad sto pięćdziesiąt opraw 
ozdobnych, ponad dwieście dwadzieścia 
opraw parkowych, a także prawie trzy-
sta dwadzieścia opraw drogowych.

Należy pamiętać, że prace prowa-
dzone są zgodnie z harmonogramem 
i w większości przypadków realizacja 
dotyczy części ulic, a nie od razu całej 

ich długości. Poniżej prezentujemy na 
których ulicach pojawiły się już nowe 
oprawy:
• ul. marsz. J. Piłsudskiego,
• ul. Jagiellońska,
• ul. S. Wyspiańskiego,
• ul. Husarska,
• ul. Zwycięstwa,
• ul. J. Słowackiego,
• ul. J. Sowińskiego,
• ul. Jasnogórska,
• ul. M. Konopnickiej,
• ul. S. Konarskiego,
• ul. Plantowa,
• ul. Parkowa,
• ul. Miętowa,
• ul. Obrońców Lwowa,
• ul. Jasna,
• ul. Szarych Szeregów,
• ul. Piaskowa,
• ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 
(zrealizowana w całości),
• ul. M. Smereka,
• ul. Wiślana,
• ul. Handlowa,
• ul. Park Miejski NSZZ Solidarności 
(zrealizowany w całości),
• ul. B. Chrobrego,

• ul. A. Mickiewicza,
• ul. Aleja 3 maja,
• ul. E. Dietricha,
• ul. J. Kilińskiego,
• ul. Polna,
• ul. Orla,
• ul. Hetmańska,
• ul. Handlowa,
• ul. Przemysłowa,
• ul. Kwiatowa,
• ul. Daliowa,
• ul. C. K. Norwida,
• ul. Leśna.

Wymiana oświetlenia drogowego 
i parkowego w mieście rozpoczęła się 
od podpisania umowy w połowie kwiet-
nia. Ten wart ponad 9,5 mln zł projekt 
zakłada wymianę na terenie całego 
Legionowa ponad 3500 sztuk starych 
opraw sodowych i metalohalogeno-
wych na nowoczesne oprawy ze źró-
dłami LED, wymianę 96 sztuk szaf ste-
rowania oświetleniem oraz istniejących 
elementów zasilających i zabezpieczeń 
(przewody zasilające oprawy, skrzynki 
bezpiecznikowe, bezpieczniki). Projekt 
zakłada również montaż nadążnych 
kompensatorów mocy biernej. 

Balonowa
mozaika
90 lat temu podczas międzynarodowych zawo-
dów balonowych o Puchar Gordona Bennetta 
w Chicago polska załoga na balonie Kościuszko 
zdobyła pierwsze miejsce. To wydarzenie było 
inspiracją do powstania pamiątkowej mozaiki 
na jednej ze ścian Urzędu Miasta Legionowo.

Do zawodów zgłoszono siedem 
załóg, a ostatecznie wystartowało 
sześć ekip. Major Franciszek Hynek 
i kapitan Zbigniew Burzyński, jako 
przedstawiciele Wytwórni Balonów                      
i Spadochronów w Legionowie, zdobyli 
puchar dla Polski. Franciszek Hynek                                                          
w latach 1926–1939 pełnił służbę                                        
w 2 batalionie balonowym w Legio-
nowie, natomiast Zbigniew Burzyński 
uruchomił pierwszy w Polsce warsz-
tat produkujący powłoki balonowe                                 
w Centralnych Warsztatach Aero-
nautycznych, właśnie w Legionowie.                           
W historii naszego miasta rok 1933 stał 

się symbolem zwycięstwa. Balon SP-ADS 
„Kościuszko” (2200 m³) pokonał odle-
głość 1361 km od miejsca startu w Chica-
go do Aulmes w Kanadzie, utrzymując się 
w powietrzu przez 39 godzin i 39 minut.

Pamiątkową mozaikę można 
obejrzeć na ścianie przy ratuszowej 
fontannie. Jej autorem jest Andrzej 
Bochacz, autor wielu witraży, które 
zdobią nasze miasto. Mozaika powsta-
ła jako jedna z realizacji inicjatyw lokal-
nych zgłoszonych przez mieszkańców 
Legionowa. Kwota dofinansowania do 
tego zadania wyniosła 30.230,00 zł.

Przetarg na Orlika
Niestety remont nawierzchni "Orli-
ka" na stadionie miejskim przedłuży 
się. Mimo dużej potrzeby szybkiego 
wykonania naprawy tego boiska, 
urząd nie mógł pozwolić sobie na 
rażące łamanie warunków umowy 
przez wykonawcę oraz proponowa-
ną przez niego zmianę parametrów 
nawierzchni. Przetarg na dokoń-
czenie prac ogłoszony zostanie nie-
bawem, a od dotychczasowego wy-
konawcy żądane będzie wypłacenie 
odszkodowania.

Mimo dwukrotnego, formalnego 
wezwania do prawidłowej realizacji 
podpisanej umowy, nie udało się dojść 

do porozumienia z dotychczasowym 
wykonawcą remontu Orlika na stadio-
nie. Sprzeciw budził brak prowadzenia 
prac przez okres powyżej 14 dni oraz 

zaproponowana, inna niż w warunkach 
przetargu, nawierzchnia. W zawiązku    
z powyższym zdecydowano się na od-
stąpienie od umowy oraz naliczenie kar.

- Wszystkie wymienione oprawy ze źródłami led będą emi-
tować ciepłe białe światło o temperaturze barwowej ok. 
3000K.W efekcie inwestycji całe miasto będzie miało za-

awansowane technologicznie oświetlenie. Pomimo tego, że prace to-
czą się na terenie całego miasta to zgodnie z oczekiwaniami nie powo-
dują znaczących utrudnień drogowych. 
Jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne to prace w ramach tej in-
westycji powinny zakończyć się do końca bieżącego roku – mówi Na-
czelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Aleksander Rogala.
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Ulica Sosnowa to droga gruntowa 
położona na obrzeżach Legionowa 
przy granicy z Chotomowem, łączą-
ca ulicę Kolejową z Aleją Legionów. 
Remont tego odcinka drogi wiąże się 
z budową jezdni z kostki betonowej 
o szerokości 5,5 metra wraz z jedno-
stronnym chodnikiem o szerokości                   
2 metrów z kostki betonowej. Projekt 
obejmuje zastosowanie krawężników, 
chodników oraz miejsca postojowe. 
Powstaną zjazdy indywidualne, a ist-
niejący system odwodnienia zostanie 
uzupełniony o drenaż francuski oraz 
zestaw rozsączający.

W ramach budowy ulicy Sosnowej 
zostanie wprowadzone ograniczenie 
prędkości do 30 km/h na całym od-
cinku. Dodatkowo dla bezpieczeństwa 
mieszkańców zostaną zamontowa-
ne dwa progi zwalniające typu U-16a                       
z pełnym oznakowaniem. Kierowców 
uczulamy na zmiany komunikacyjne                 
- skrzyżowanie z ulicą Wiśniową zo-
stanie oznaczone jako równorzędne.

Aby uruchomić tę inwestycję, 
Urząd Miasta Legionowo wystąpił                     
z wnioskiem o dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. Przewi-
dywana wartość tej inwestycji to 2.106 

mln zł, a dotacja ma wynieść 2 mln zł. 
Jak wygląda dalsze postępowanie po 
uzyskaniu Promesy? Według umo-
wy postępowanie zakupowe zostanie 
ogłoszone w terminie do 9 miesię-
cy, a sama realizacja będzie trwać do                          
12 miesięcy.

Warto wspomnieć, że w ramach 
ósmej edycji Polskiego Ładu: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych, gminy 

powiatu legionowskiego pozyskały 
łącznie 43,9 mln zł na realizację swo-
ich zadań inwestycyjnych, a Legiono-
wo otrzymało jedynie 2 mln zł.

W tej edycji Legionowo wniosko-
wało również o 8 mln zł na przebu-
dowę budynku OSP Legionowo oraz                      
30 mln zł na budowę systemu dróg, 
niestety tylko jeden projekt został za-
akceptowany i przejdzie do realizacji.

Ze względu na niesprzyjające 
warunki pogodowe wykonano  ozna-
kowanie poziome cienkowarstwowe, 
które w przyszłym roku, gdy pozwo-
lą na to warunki pogodowe, zostanie 
wykonane metodą grubowarstwową 
(podobne rozwiązanie zostało zasto-
sowane podczas remontu ulicy Zako-
piańskiej). Podczas wiosennych prac 
zaplanowane jest również doszczel-
nienie połączeń nawierzchni jezdni.

W ramach zamówienia wyre-

montowano drogę na całym odcinku 
i wykonano nową nawierzchnię jezd-
ni mineralno-asfaltowej. Nowa na-
wierzchnia została wykonana na ist-
niejącej konstrukcji po frezowaniu.

Wykonano również remont zjaz-
dów o nawierzchni mineralno-asfal-
towej na istniejącej konstrukcji po 
frezowaniu korekcyjnym. Ponadto 
przełożono nawierzchnię zjazdów                       
z kostki brukowej. Zrealizowano rów-
nież przebudowę zatoki autobusowej. 

Dodatkowo wykonano ścięcie zawy-
żonych poboczy wzdłuż jezdni w celu 
poprawy odwodnienia drogi.

Umowę na przebudowę na-
wierzchni ulicy Piaskowej realizowała 
firma Infrastruktura BUD-59 Sp. z o.o. 
za kwotę ponad 1,2 mln zł.

- Z pewnością cieszy mieszkań-
ców fakt, że remont ulicy Piaskowej 
został zrealizowany bez zbędnych 
opóźnień, przy zminimalizowanych 
utrudnieniach dla użytkowników tej 
drogi. To była ważna inwestycja dla 
poprawy komfortu i bezpieczeństwa                                                     
w tym rejonie. Dzięki przeprowadzo-
nym pracom ulica Piaskowa zyskała 
nowy wygląd i będzie służyć miesz-
kańcom przez wiele lat. - mówi Alek-
sander Rogala naczelnik Wydziału Go-
spodarki Komunalnej.

INWESTYCJE

Urząd Miasta Legionowo pozyskał 2 mln złotych dotacji z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład na budowę ulicy Sosnowej. Inwestycja ta będzie obejmo-
wać budowę jezdni, chodnika, miejsc postojowych oraz odwodnienia.

2 mln na Sosnową

Piaskowa na finiszu
Remont ulicy Piaskowej dobiega końca. Prace 
przebiegały sprawnie, a po drodze odbywa się 
już normalny ruch samochodowy. Autobusy 
zatrzymują się na przebudowanej zatoce auto-
busowej w okolicy osiedla policyjnego.

Otwarcie
siłowni
W sobotę 14 października 2023 
roku, w godzinach od 14:00 do 
17:00, Legionowo stało się świad-
kiem wyjątkowego wydarzenia 
- oficjalnego otwarcia Siłowni Ple-
nerowej przy ulicy Piaskowej 6, tuż 
obok placu zabaw. To nowe miejsce 
stworzone z myślą o wszystkich 
mieszkańcach, którzy pragną ak-
tywnie spędzać czas na świeżym 
powietrzu i dbać o swoje zdrowie.

Siłownia plenerowa oferuje wiele 
atrakcji, które przyciągnęły zarówno 
dzieci, młodzież, jak i dorosłych. Jed-
ną z głównych atrakcji były pokazy, 
na których instruktorzy prezentowa-
li, jak prawidłowo ćwiczyć na siłowni 
pod chmurką. To doskonała okazja, by 
dowiedzieć się jak wykonywać ćwi-
czenia zgodnie z zasadami, zapew-
niając sobie maksymalne korzyści 
zdrowotne.

Dla najmłodszych uczestników 
wydarzenia przygotowano specjalne 
animacje, które cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem. Dzieci mogły 
wziąć udział w zabawach i konkur-
sach, co sprawiło, że całe wydarzenie 

było przyjazne dla rodzin.
Wielką atrakcją była również Eu-

robungee - atrakcja dostarczająca 
ogromnej dawki adrenaliny. Oso-
by, które spróbowały swoich sił na 
tej huśtawce, miały okazję poczuć 
prawdziwy zastrzyk emocji.

Nie można zapomnieć o smako-
witym grillowisku, gdzie każdy mógł 
skosztować pysznych potraw. To był 
idealny sposób, by zakończyć aktyw-
ny dzień na świeżym powietrzu.

Siłownia plenerowa wyposażo-
na jest w różnorodne urządzenia do 
ćwiczeń, takie jak biegacz, ławeczka 
do brzuszków, drabinki i drążki do 
podciągania, twister, wyciskanie sie-
dząc, orbitrek, rowerek, oraz dodat-
kowe ławeczki. To wszystko pozwala 
na wszechstronny trening, dosto-
sowany do indywidualnych potrzeb                     
i umiejętności.

Inwestycja kosztowała łącznie 
51 045 zł i jest znakomitą okazją dla 
mieszkańców Legionowa, by łączyć 
aktywność fizyczną z przyjemnością 
spędzania czasu na świeżym powie-
trzu. Siłownia plenerowa to miejsce, 
które zachęca do dbania o zdrowie.

Remont ulicy
Kwiatowej
3 października podpisano umowę 
z firmą budowlaną na przebudo-
wę ulicy Kwiatowej. Na ten remont 
okoliczni mieszkańcy czekali z nie-
cierpliwością ze względu na stan 
nawierzchni drogi.

Obecnie realizowane jest zadanie 
w zakresie przebudowy ulicy Kwiato-
wej w Legionowie na odcinku drogi od 
ulicy Wiejskiej do ulicy Zakopiańskiej. 
Wykonawcą prac jest Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe „CEM-BUD” 
Andrzej Sebastian Łoma, z siedzi-
bą przy ul. Piaskowej 7 w Józefowie. 
Koszt tej inwestycji to 2.355.281,37 zł.

Od momentu wprowadzenia pra-
cowników na budowę, firma ma 90 dni 
kalendarzowych na wykonanie tego 

zadania. Jakie prace będą realizowa-
ne? Umowa uwzględnia przebudowę 
elementów układu drogowego na od-
cinku 753 m długości bez wprowadze-
nia istotnych zmian w geometrii ukła-
du drogowego. Przewidziano naprawę 
jezdni, przełożenie chodników i zjaz-
dów oraz wymianę krawężników.

W trosce o bezpieczeństwo pie-
szych w rejonie skrzyżowania z ulicą 
Gajową, w celu uspokojenia ruchu, zo-
stanie wykonane wyniesione skrzyżo-
wanie. Na przebudowywanym odcinku 
drogi przewidziano wymianę istnieją-
cych wpustów ulicznych.

Kierowców przepraszamy za 
utrudnienia i prosimy o zachowanie 
ostrożności.
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Dzień Edukacji 
Narodowej 2023
W środę 11 października odbyła się gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
zorganizowana dla placówek oświatowych prowadzonych przez urząd. 
Podczas uroczystości poznaliśmy zwycięzców 9. edycji konkursu „Inno-
wacyjny Nauczyciel” oraz "Lider twórczego zarządzania". Tego dnia wrę-
czono również nagrody Prezydenta Miasta Legionowo dla wyróżniających 
się nauczycieli i dyrektorów.

Tytuły honorowe ,,Innowacyjny nauczyciel” i ,,Lider twórczego zarządzania” 
przyznano już po raz dziewiąty. Konkurs ten objął patronatem Miesięcznik Kierow-
niczej Kadry Oświatowej ,,Dyrektor Szkoły” oraz Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego. Oceny składanych wniosków dokonywała Kapituła złożona z niezależ-
nych ekspertów. 

Wyróżnienie ,,Innowacyjny nauczyciel” otrzymało dwóch nauczycieli: Magda-
lena Kołak z Przedszkola Miejskiego z Oddziałami Integracyjnymi nr 7 oraz Beata 
Niziołek ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3. 

Wyróżnienie ,,Lider twórczego zarządzania” zostało przyznane dyrektor                             
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2 Pani Dorocie Kuchcie.

Nagrody Prezydenta Miasta Legionowo otrzymało 21 nauczycieli oraz 15 dy-
rektorów szkół, przedszkoli i żłobka prowadzonych przez Gminę Legionowo. Pod-
stawą do przyznania tych nagród były liczne dokonania i sukcesy naszej kadry 
pedagogicznej, która wdraża autorskie programy i projekty edukacyjne, stosuje 
aktywizujące metody nauczania, opracowuje i realizuje innowacje; systematycz-
nie doskonali swój warsztat pracy i dzieli się doświadczeniem, angażuje się w po-
zyskiwanie środków zewnętrznych, prowadzi współpracę z podmiotami edukacji, 
nauki i kultury oraz szkołami wyższymi.

Na zakończenie uroczystości odbył się stand-up i koncert w wykonaniu To-
masza Karolaka. Serdeczne podziękowania kierujemy również do uczniów II Li-
ceum Ogólnokształcącego w Legionowie, którzy uświetnili to ważne dla nas spo-
tkanie swoimi występami wokalnymi i instrumentalnymi. Natomiast wszystkim 
wyróżnionym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Po wybuchu wojny w Ukrainie 
zawiązała się inicjatywa społecz-
na, która zrodziła się z potrzeby 
wsparcia naszych braci mniejszych 
z Ukrainy, powołano Komitet Spo-
łeczny zbiórka na rzecz zwierząt                   
z Żytomierza pod przewodnictwem 
Katarzyny Wierzbickiej i Marty Le-
siewskiej, zbiórka zaś została zare-
jestrowana w MSWiA pod numerem 
2023/3213/KS (jest to już kolejna 
edycja zbiórki pod kolejnym nume-
rem). Jak dotąd przekazaliśmy do 

żytomierskiej fundacji www.face-
book.com/ZooDozor/ ponad 6 ton 
darów plus środki medyczne za po-
nad 8 tys złotych. Naszym strate-
gicznym partnerem jest Stowarzy-
szenie Wolontariat Legionowo.

Stowarzyszenie Wolontariat Le-
gionowo utworzyło zbiórkę finanso-
wą. Wpłat, które można odliczyć od 
podatku, można dokonywać na kon-
to tegoż stowarzyszenia:
nr  46160014621830657600000001 
(tytuł wpłaty: zbiórka 2023/2187/

OR na pomoc dla zwierząt z rejonu 
Żytomierza).

Mamy także zrzutkę dla osób 
prywatnych, które zechciałyby nas 
wesprzeć: ZBIÓRKA NA KARMĘ 
SPECJALISTYCZNĄ DLA ZWIERZĄT                          
Z REJONU ŻYTOMIERZA W UKRAINIE 
na stronie zrzutka.pl. Każda złotówka 
jest dla nas na wagę złota. 

Do połowy grudnia zbieramy 
również: suchą karmę dla kociąt                          
i szczeniąt, suchą karmę dla psów                    
i kotów, karmę typu gastroindesti-
nal dla psów i kotów i smycze, obro-
że, transportery, środki na kleszcze. 
Będziemy niesamowicie wdzięczni, 
gdyby zechcieli Państwo w jakiejkol-
wiek formie dołączyć do naszej akcji. 

Katarzyna Wierzbicka, Komitet 

Społeczny zbiórka na rzecz zwierząt                           

z Żytomierza

Tak naprawdę rok akademicki roz-
poczęliśmy już we wrześniu. Wykład 
inauguracyjny „Patent na długowiecz-
ność” wygłosiła prof. dr hab. Ewa Siko-
ra z Instytutu Biologii Doświadczalnej 
im. M. Nenckiego PAN. Po wykładzie 
odbył się koncert wokalny Ewy GAPON 
przy akompaniamencie Marcina Ma-
zurka w ogólnoświatowych standar-
dach muzycznych.

Także we wrześniu rozpoczę-
liśmy cykl wykładów otwartych 

„Wielkie i małe społeczności blisko 
nas” poświęcony obecnym w Polsce 
różnym grupom społecznym, takim 
jak mniejszości narodowe, etnicz-
ne, religijne, regionalne oraz grupy 
etnograficzne. Na pierwszym wy-
kładzie Piotr Fuglewicz przedstawił 
zagadnienia związane ze Śląskiem. 
Kolejne spotkania będą poświęcone 
Ormianom, Karaimom, Luteranom. 
Inne cykle wykładów otwartych na 
Legionowskim Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku, które wystartowały                                                                    

w październiku to „Prawo dla Se-
niorów” oraz „Wokół Święta Nie-
podległości”. 

Pewnego rodzaju wykładem 
otwartym była konferencja poświę-
cona Wojskom Łączności z okazji 
100-lecia Transatlantyckiej Centra-
li Radiotelegraficznej w Babicach, 
którą 20 października Legionowski 
UTW zorganizował wspólnie z Mu-
zeum Historycznym w Legionowie. 
Transatlantycka Centrala Radio-

telegraficzna była największą in-
westycją telekomunikacyjną od-
rodzonej Rzeczpospolitej Polskiej. 
Służyć miała do komunikacji ze Sta-
nami Zjednoczonymi, Francją i inny-
mi krajami. Na konferencji mówiono 
między innymi o wojskach łączno-
ści w garnizonie Zegrze w okresie                                                               
II RP, jednostkach i ich wyposa-
żeniu. Przedstawiono szczegóło-
wo budowę oraz rolę Centrali oraz 
osoby z nią związane jak prof. Ja-
nusz Groszkowski, architekt Marian 
Kontkiewicz, budowniczy Wacław 
Polkowski oraz prof. Adam Smoliń-
ski. Zaprezentowano też pamiąt-
ki wojsk łączności znajdujące się                            
w kolekcji Muzeum Historycznego 
w Legionowie. Konferencja była ob-
jęta patronatem honorowym przez 
Światowy Związek Polskich Żołnie-
rzy Łączności, Stowarzyszenie Park 

Kulturowy Transatlantycka Radio-
telegraficzna Centrala Nadawcza, 
Akademię Finansów i Biznesu Vi-
stula Filia Akademia im. Aleksan-
dra Gieysztora w Pułtusku, Wydział 
Humanistyczny oraz Komitet Na-
rodowy Polskiej Akademii Nauk ds. 
współpracy z Międzynarodową Unią 
Nauk o Radiu – URSI.

W październiku zajęcia na Le-
gionowskim UTW ruszyły pełną 
parą. Rozpoczęły się zajęcia z języ-
ka angielskiego dla początkujących 
i średniozaawansowanych, wykłady 
i warsztaty Legionowskiego Klubu 
Historyków Rodzin (genealogiczne-
go), warsztaty fotograficzne, trenin-
gi pamięci, zajęcia z wykorzystania 
przez seniorów smartfonów. Konty-
nuowane były wspomniane powyżej 
wakacyjne aktywności. 

Działania Legionowskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku są finan-
sowe z wielu źródeł: budżetów Urzę-
du Miasta Legionowo, Województwa 
Mazowieckiego, programu Senior+.

Maciej Markowski
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Nowy rok akademicki na Legionowskim
Uniwersytecie Trzeciego Wieku
W październiku rozpoczął się nowy rok akademicki także na Legionow-
skim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Nie oznacza to, że wakacje były 
okresem ciszy w Legionowskim UTW. Wręcz przeciwnie. Odbywały się 
wakacyjne zajęcia z języka angielskiego, cały czas dostępna była gim-
nastyka rehabilitacyjna, warsztaty z rękodzieła, warsztaty muzyczno-
-teatralne zespołu Soprano czy też zajęcia komputerowo-internetowe.  

Konferencja na 100-lecie
20 października 2023 r. w głównej 
siedzibie Muzeum Historycznego                    
w Legionowie odbyła się konferen-
cja poświęcona Wojskom Łączności 
z okazji 100-lecia Transatlantyckiej 
Centrali Radiotelegraficznej w Ba-
bicach. Swoje referaty wygłosili:

„Wojska łączności w garnizonie Ze-
grze w okresie II RP – jednostki i wypo-
sażenie” – ppłk rez. dr Mirosław Pakuła 
i ppłk rez. Mieczysław Hucał, przedsta-
wiciele Światowego Związku Żołnierzy 
Łączności,

„Radiostacja Babice – Internet                     
II RP” – doktorant UKSW mgr Jarosław 
Chrapek, prezes Stowarzyszenia Park 
Kulturowy Transatlantycka Radiotele-
graficzna Centrala Nadawcza,

„Profesor Janusz Groszkowski”                   
– dr inż. Tomasz Aleksander Miś, Insty-
tut Radioelektroniki i Technik Multime-
dialnych Politechniki Warszawskiej,

„Architekt budynków stacji 
nadawczej w Babicach Marian Kont-
kiewicz” – dr inż. Andrzej Kontkiewicz,

„Sylwetka jednego z budowni-
czych stacji nadawczej w Babicach, 
Oficerskiej Szkoły Inżynierii, współ-
właściciela firmy Żelazo-Beton Wa-
cława Polkowskiego” – dr inż. Maciej 
Markowski,

„Pamiątki wojsk łączności w ko-
lekcji Muzeum Historycznego w Le-

gionowie” – dr hab. Jacek Szczepań-
ski, dyrektor Muzeum Historycznego                                  
w Legionowie,

„Tworzenie (powstanie) służb                                                                    
i administracji cywilnej łączności                          
w niepodległej Polsce” – dr Roman 
Biskupski, Akademia Finansów i Biz-
nesu Vistula, Filia Akademia im. Alek-

sandra Gieysztora w Pułtusku, Wy-
dział Humanistyczny.

Dokonane podczas konferencji 
przybliżenie historii uruchomienia Ra-
diostacji Babice i związanych z nią osób 
z pewnością jest szansą na odrodzenie 
pamięci o tej jednej z najważniejszych 
inwestycji okresu II Rzeczypospolitej.

Smaczne święto
W czwartek (12.10) roku odbył się piknik z okazji 
„Święta pieczonego ziemniaka” zorganizowa-
nego w DDS+!

Mimo deszczowej aury atmosfera była niesamowita, a humory dopisały.                                                                
W trakcie pikniku odbyło się wiele konkursów, recytacji wierszy i fraszek. Goście 
mogli skosztować pysznej grochówki, chrupiących pieczonych ziemniaków, kiszki 
ziemniaczanej, kaszanki i kiełbaski. To był czas pełen wspólnej zabawy i radości. 
Seniorów odwiedzili tego dnia Ida Parakiewicz – Czyżma - sekretarz Miasta Le-
gionowo, Ewa Sobierajska - Naczelnik Wydziału Zdrowia Publicznego i Spraw Spo-
łecznych oraz Dyrektor OPS - Pan Piotr Mrozek. Dziękujemy wszystkim za wspa-
niałą atmosferę!

Mural na Zegrzyńskiej

W sobotę, 14 października, przy ulicy Zegrzyńskiej 12 (od strony ulicy Pia-
skowej) w Legionowie uroczyście otwarto mural. Była to wyjątkowa oka-
zja upamiętnienia Powstańców Styczniowych, którzy walczyli o niepodle-
głość naszej ukochanej Polski.

W otwarciu muralu wzięli udział: Zastępca Komendanta Centrum Szkolenia Po-
licji w Legionowie ds. dydaktycznych insp. Tomasz Rylski, Piotr Zadrożny - Za-
stępca Prezydenta Miasta Legionowo, wykonawca muralu Rafał Roskowiński 
oraz Adam Kaczyński z Grupy Rekonstrukcji Historycznej "709. pluton Armii Kra-
jowej" wraz z grupą.

Zbiórka
na wagę złota
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Zmiana rozkładu jazdy
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Darmowej Komunikacji Miejskiej



Wydarzenie rozpoczęło się o go-
dzinie 9:00 i trwało przez cały dzień. 
Najważniejsze wydarzenia i spotkania 

tego dnia obejmowały:
• "Marsz różowej wstążki": Wy-

darzenie rozpoczęło się o godzinie 

12:00 i zgromadziło Amazonki i miesz-
kańców Legionowa, którzy wspólnie 
wzięli udział w marszu.

• Debata o zdrowiu: W godzinach 
13:00-14:30 odbyła się debata na te-
mat astmy i alergii, schorzeń przewle-
kłych, które znacząco wpływają na 
jakość życia pacjentów i występują 
w różnym wieku. Tematy omawiane 
podczas debaty obejmowały alergię 
wziewną, objawy, diagnostykę, profi-
laktykę i metody leczenia, przyczyny 
rozwoju astmy, rolę lekarza pierwsze-
go kontaktu oraz wpływ tych chorób 
na życie pacjentów. Eksperci, w tym 
dr n. med. Piotr Dąbrowiecki, prze-
wodniczący Polskiej Federacji Sto-
warzyszeń Chorych na Astmę, Alergię                            
i POChP, dzielili się swoją wiedzą i do-
świadczeniem.

• Wykłady i prelekcje: W ramach 
wydarzenia odbyły się również wy-
kłady na tematy związane z alergią, 
astmą i zdrowym stylem życia. Ane-
ta Strelau, dietetyk, omówiła kwe-
stie związane z odżywianiem a roz-
wijaniem się chorób alergicznych. 
Dodatkowo odbył się pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy w przypadku 
wstrząsu anafilaktycznego.

Równolegle z głównymi wyda-
rzeniami w Atrium Urzędu Miasta od 
godziny 10:00 udostępnione były 

stanowiska, gdzie mieszkańcy mieli 
możliwość skorzystania z wielu usług 
związanych z profilaktyką i promocją 
zdrowia. Wykonywano pomiary ci-
śnienia, poziomu cukru we krwi oraz 
składu ciała. Dostępne były również 
konsultacje z ekspertami.

Niezależnie od wydarzeń głów-
nych, można było skorzystać z pomia-
rów słuchu, poradników dla alergików 
oraz konsultacji audioprotetycznych. 
Wydarzenie uatrakcyjniły także bańki 
podczas Marszu Różowej Wstążki oraz 
fotobudka 360.

Organizatorzy zapewnili również 
specjalne busy przed Urzędem Mia-
sta, w których przeprowadzano ba-
dania densytometrii, badania słuchu                        
i cytologiczne.

W sumie wydarzenie to było do-
skonałą okazją dla mieszkańców Le-
gionowa do zatroszczenia się o swoje 
zdrowie i uzyskania cennych informa-
cji na temat profilaktyki zdrowotnej. 
Dzień Promocji Zdrowia z pewnością 
przyczynił się do podniesienia świa-
domości na temat zdrowego stylu ży-
cia i chorób przewlekłych oraz dostar-
czył wiele wartościowych wskazówek 
i informacji.
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Setne urodziny Pani Janiny
Janina Szestakowska, z domu 
Lenkiewicz, wieloletnia działacz-
ka społeczna, pisarka i legiono-
wianka obchodziła 11 październi-
ka swoje setne urodziny. Z okazji 
jej jubileuszu, w DPS Kombatant, 
zorganizowano specjalne uroczy-
stości. Ze strony urzędu życzenia 
składali Piotr Zadrożny, zastępca 
prezydenta oraz Ida Parakiewicz-
-Czyżma, sekretarz miasta.

Pani Janina Szestakowska jest 
działaczką w Warszawskim Oddziale 
Związku Sybiraków, organizacji, która 
zrzesza osoby zesłane przez władze 
sowieckie na Syberię podczas II woj-
ny światowej. Jubilatka doświadczyła 

tego dramatu zesłania, kiedy to w wie-
ku 17 lat została wywieziona z matką              
i siostrą Heleną do Ałtajskiego Kraju na 
Syberii. Tam przeżyła wiele trudności 
i niewoli, ale nie poddała się i starała 
się utrzymać polskość i wiarę. W 1946 
roku wróciła do Pińska, gdzie wyszła 
za mąż za Borysa Szestakowskiego, 
byłego jeńca niemieckiego i prawni-
ka. Razem przenieśli się do Warsza-
wy, gdzie pani Janina pracowała jako 
główna księgowa i kontrolerka.

Pani Janina jest także autor-
ką dwóch książek: „Z dziejów flotylli 
rzecznej marynarki wojennej w Piń-
sku” i „Moje życie w Pińsku, w Ałtaj-
skim Kraju i w Warszawie”, a także wie-

lu opracowań, referatów i artykułów 
na temat sybirackiego losu. Za swoją 
działalność społeczną i patriotyczną 
została odznaczona wieloma meda-
lami i dyplomami, m.in. Krzyżem Ka-
walerskim Odrodzenia Polski, Złotym 
Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci 
Narodowej, Krzyżem Zesłańcza Sybiru 
czy Medalem Pro Patria.

Święto seniorów

15 października obchodzony jest 
na całym świecie Międzynarodowy 
Dzień Białej Laski, święto poświę-
cone osobom niewidomym i nie-
dowidzącym. W Polskim Związku 
Niewidomych Koło w Legionowie 
to szczególna okazja do świętowa-
nia oraz podkreślenia znaczenia 
aktywności i integracji społecznej 
osób z dysfunkcjami wzroku.

Międzynarodowy Dzień Białej 
Laski został ustanowiony w 1964 
roku na mocy rezolucji Zgroma-
dzenia Ogólnego ONZ. To wyjątko-
wa okazja do uświadomienia spo-
łeczeństwu trudności i wyzwań, 
z jakimi borykają się osoby niewi-
dome i niedowidzące, a także do 
propagowania tolerancji i wspar-
cia dla tych osób.

W tym roku koło Polskiego 
Związku Niewidomych w Legiono-
wie zorganizowało w Przychodni 
Zdrowie przy ulicy Sowińskiego 
specjalne spotkanie z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Białej Laski. 
To ważne wydarzenie zgromadzi-
ło zarówno osoby niewidome, jak                                                                   
i ich rodziny, przyjaciół oraz sym-
patyków. Spotkanie to miało na celu 
podkreślenie znaczenia aktywności 
społecznej osób niewidomych oraz 
propagowanie integracji. Uczest-
niczył w nim Prezydent Legionowa 
Roman Smogorzewski. Była to nie 
tylko okazja do celebracji, ale przede 
wszystkim do rozmów i dzielenia się 
doświadczeniami. Osoby niewido-
me opowiadały o swoich pasjach, 
osiągnięciach i wyzwaniach, z jakimi 
zmierzyli się w życiu codziennym. 
To niezwykle inspirujące chwile, 
które pozwalają zrozumieć, że mimo 
trudności można wiele osiągnąć.

Rozpoczęcie Senioraliów miało 
wyjątkowy charakter. Tradycyjnie, 
klucz do bram miasta został przeka-
zany legionowskim seniorom przez 
samego Prezydenta Miasta. Ten 
symboliczny gest stanowi nie tyl-
ko o otwarciu miasta na seniorów, 
ale przede wszystkim o szacunku                              
i docenieniu ich wkładu w życie spo-
łeczności lokalnej.

Po przekazaniu klucza nastąpił 
prawdziwy festiwal kultury i sztuki. 
Na scenie wystąpili utalentowani 
artyści i zespoły, w tym zespoły "Na 
LUZIE" i "SOPRANO". Ich występy 
dostarczyły mnóstwo emocji i roz-
rywki, co w połączeniu z piękną po-
godą stworzyło doskonałą atmosfe-
rę na Senioraliach.

Oprócz dźwięków muzyki i tań-
ca, uczestnicy mieli okazję do de-
lektowania się poczęstunkiem w re-

stauracji Q&Q. To doskonała okazja 
do rozmów i dzielenia się wspomnie-
niami przy pysznym jedzeniu.

Na zakończenie uroczystości 
odbyła się potańcówka, na którą 
wszyscy byli serdecznie zaproszeni. 
Senioralia to nie tylko okazja do inte-
gracji i zabawy, ale przede wszyst-
kim wyraz uznania i szacunku dla 
seniorów, którzy wnoszą wiele do 
życia społecznego i kulturalnego 
Legionowa.

Wszystko to sprawiło, że Senio-
ralia to wyjątkowe wydarzenie, któ-
re cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem i stanowi ważny element 
kalendarza kulturalnego miasta. To 
czas, kiedy pokolenia spotykają się, 
aby razem celebrować życie i cie-
szyć się każdą chwilą.

II Dzień Promocji Zdrowia
W dniu 23 października 2023 roku w Ratuszu Miejskim Legionowo odbył się 
II Dzień Promocji Zdrowia, stanowiący wyjątkowe wydarzenie dedykowane 
profilaktyce i zdrowemu stylowi życia.

Senioralia
Senioralia to jedno z wydarzeń najbardziej 
wyczekiwanych przez legionowskich senio-
rów i nie tylko. To coroczna uroczystość, która                               
w tym roku miała miejsce 10 października                                                                                                                     
na placu przed ratuszem.
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Prezentujemy nowe programy edu-
kacyjne, które powstały na użytek 
konkursu przeprowadzonego przez 
Gminę Legionowo. 

Konkurs miał on na celu wybór 
najbardziej intrygujących i dosto-
sowanych do rzeczywistych zain-
teresowań i potrzeb uczniów pro-
jektów oferowanych w placówkach 

edukacyjnych prowadzonych przez 
Gminę Legionowo. Warunkiem ko-
niecznym dla zgłoszenia projektu 
było nawiązanie współpracy z part-
nerem zewnętrznym. W obecnym 
roku dodatkowym kryterium było jak 
najpełniejsze wykorzystanie sprzętu 
pozyskanego w ramach programu 
"Laboratoria Przyszłości".

W roku szkolnym 2023/2024 prze-

widziane są następujące projekty:
• "Sklepik Szkolny - Nasz Mały Biznes"; 
"Rękodzielnicy Pomagają"; "Nauka 
Skarbów - Uczeń w Laboratorium"                                           
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2.
• "Szkolna Liga Warcabowa" w Szkole 
Podstawowej nr 3.
• "Mistrzowie Robotyki" w Szkole Pod-
stawowej nr 8.

Projekty te będą realizowane 
od października 2023 r. do czerwca 
2024 r. Na ich sfinansowanie z bu-
dżetu Gminy Legionowo przezna-
czono kwotę 30 239 zł.

EDUKACJA

Młode talenty 
z Legionowa
Zakończyły się (3.10) eliminacje XIV Miejskiego Fe-
stiwalu Młodych Talentów pod patronatem Prezy-
denta Miasta Legionowa. W ich ramach wyłonio-
nych zostało ponad dwudziestu uczestników gali 
finałowej, która odbędzie się 2 grudnia br. o godz. 
18:00 w sali widowiskowej ratusza. Główną ideą fe-
stiwalu jest odkrywanie, a także promowanie mło-
dych talentów w dziedzinie muzyki i tańca.

Miejski Festiwal Młodych Talentów to już tradycja w Legionowie. Wydarzenie 
organizowane jest co roku jesienią z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży. 
Do udziału w tegorocznych eliminacjach Miejskiego Festiwalu Młodych Talentów 
organizowanego przez Małgorzatę Luzak, Angelę Gerłowską oraz Miejski Ośrodek 
Kultury w Legionowie, karty zgłoszeniowe dostarczyło 45 młodych wykonawców 
ze wszystkich legionowskich placówek oświatowych i artystycznych.

W składzie tegorocznej komisji znalazła się Ilona Kucińska (aktorka) - przewod-
niczącą komisji, Marek Pawłowicz (muzyk i wokalista) oraz Filip Güntzel (muzyk). 
Komisja po wysłuchaniu utworów w interpretacji wszystkich młodych talentów 
wyłoniła laureatów, którzy wezmą udział w koncercie galowym.

Wyniki przesłuchań: 
 
KAT. I
• Aleksandra Zagrodzka - "Supermoce" 
• Maria Kuzhel - pierwszy śpiewany utwór 
• Emilia Jakubowska - "Si Te Atreves A Sonar" 
• Stepan Zimniy - utwór zostanie wybrany na warsztatach 
• Liwia Syperek - "Aleja gwiazd" 
• Bogdan Khomyn - "Dla Elizy" 
• Michalina Lewak Jaśkowska i Joanna Książek - "Cheer mix 1/2" 
• Liliana Mirosz - "Diamonds" 
• Marta Walach - "Nic dwa razy" 
• Wiktor Kamiński" - "Walc A-moll" 
• Antonina Dąbek - "Do kołyski" 
• Joanna Domżała - "Łatwopalni" 
• Łucja Banasiuk - "Pizzicato Polka" 
• Emilia Nowak - "Piosenka dla Wojtka Bellona" 

 
KAT. II
• Kaja Fabiszewska - "Pocałunki" 
• Julia Karwacka - "I see red" 
• Marzena Lewandowska - "Put Your Records On" 
• Aleksandra Przybysz - "Nieznajomy" 
• Oliwia Rusin - "Tango kat" 
• Aleksandra Stolarska - "Radioactive" 
• Amanda Paszkiewicz i Carmen Paszkiewicz - układ do wyboru na warsztatach 
• Julia Kłosowska - "Waving Throught A Window" 
• Mateusz Tokarski - "Nie pytaj już" 
• Michał Daniszewski - "Moja droga" 
• Maksymilian Budzyński - "New York" 

 
WYRÓŻNIENIA 
(nie biorą udziału jako soliści w koncercie finałowym):

    • Dawid Hardej 
    • Aleksandra Kościuczuk

Stypendium naukowe
Jeśli jesteś studentem zamiesz-

kującym Legionowo i spełniasz po-
niższe warunki, to możesz ubiegać się                   
o stypendium naukowe:
• byłeś studentem studiów stacjonar-
nych w roku akademickim przed złoże-
niem wniosku o stypendium,
• nie przekroczyłeś 25 roku życia,
• nie powtarzałeś żadnego roku 
studiów,
• twoje wyniki w nauce są bardzo do-
bre, co oznacza średnią ocen wyższą 
niż 4,7 w roku akademickim przed 
złożeniem wniosku. Oceny te są prze-
liczane z uwzględnieniem skali ocen 
obowiązującej na twojej uczelni,
• w roku akademickim przed złożeniem 
wniosku aktywnie uczestniczyłeś                     

w międzynarodowych lub ogólnopol-
skich programach/projektach nauko-
wych, konferencjach/warsztatach/
spotkaniach z przedmiotem studiów 
na szczeblu międzynarodowym lub 
ogólnopolskim, działaniach na rzecz 
miasta Legionowo i jego mieszkańców,
• ukończyłeś pierwszy rok studiów,
• nie przebywałeś na urlopie, który 
przerywałby tok studiów.
Szczegółowe warunki przyznawa-
nia stypendium znajdziesz na stronie 
internetowej www.bip.legionowo.pl,                                                         
w zakładce "Programy, plany, strate-
gie, raporty, analizy/Programy, plany/
Program Stypendialny Gminy Legio-
nowo." Nie zapomnij złożyć wniosku 
przed upływem terminu, który mija 5 

listopada tego roku. Do wniosku ko-
niecznie dołącz:
• opis twojej działalności naukowej                     
i/lub społecznej, która kwalifikuje cię 
do otrzymania stypendium,
• dokumenty (lub kopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem) potwier-
dzające twoje zaangażowanie w dzia-
łalność naukową lub społeczną,
• opinię dziekana lub opiekuna roku lub 
kopię wniosku o taką opinię, jeśli mimo 
złożenia wniosku opinii nie uzyskałeś,
• oryginał lub kopię potwierdzoną za 
zgodność z oryginałem dokumentu 
opisującego system oceniania, jeśli 
na twojej uczelni stosowany jest inny 
system niż tradycyjna skala ocen.

Innowacje w szkołach

Za osiągnięcia w minionym roku szkol-
nym przyznano, podobnie jak ubiegłe-
go roku, rekordową liczbę 431 stypen-
diów. Stypendium I stopnia otrzymało 

8 uczniów legionowskich szkół. Byli 
to: uczeń ze Szkoły Podstawowej nr 1, 
uczennica ze Szkoły Podstawowej nr 
3 oraz 6 uczennic i uczniów ze Szkoły 

Podstawowej nr 8. Kryterium II stop-
nia osiągnęło 73 uczniów, natomiast                       
III stopnia aż 350 uczniów.
Wśród osiągnięć stypendystów z le-
gionowskich szkół również w tym 
roku królują osiągnięcia sportowe                    
z przedmiotów ścisłych, a także ar-
tystyczne oraz językowe. Tegorocz-
ni stypendyści mogą pochwalić się 
bardzo wysoką średnią ocen oraz 
wysokimi wynikami otrzymanymi na 
egzaminie zewnętrznym.
W szkołach prowadzonych przez Gmi-
nę Legionowo najwyższą średnią ocen 
było 6,00, uzyskało ją aż 7 uczniów                                                                                                               
– 5 ze Szkoły Podstawowej nr 7, jeden ze 
Szkoły Podstawowej nr 8 oraz uczen-
nica z II Liceum Ogólnokształcącego. 
 
Wszystkim uczniom, ich nauczycielom 
i opiekunom serdecznie gratulujemy.

Rekordowe stypendia
Rekordowa liczba uczniów odebrała z rąk Prezydenta Miasta Legionowo 
stypendia za wysokie wyniki w nauce. W roku szkolnym 2022 – 2023 po-
nad 430 uczniów spełniło wysokie kryteria programu stypendialnego na-
szej gminy. Uroczyste wręczenie stypendiów odbyło się 24 października 
w Szkole Podstawowej nr 1, a wydarzenie to uświetniły występy młodych 
artystów z legionowskiej „dwójki”.
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Od października do grudnia br. w „Poczytalni” odbywają się warsztaty sensoryczne dla rodzin z dziećmi w wieku 0-1 roku oraz 1-3 lat, 
mieszkających na terenie Gminy Miejskiej Legionowo. Zajęcia prowadzone są przez Renatę Wiśniewską, fizjoterapeutkę i terapeutkę                    

integracji sensorycznej, absolwentkę Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, z 15-letnim doświadczeniem w pracy z dziećmi. 
Jej pacjentami są noworodki, dzieci z chorobami genetycznymi, neurologicznymi i wadami postawy. 

Integracja sensoryczna jest integralną częścią jej pracy fizjoterapeutycznej. 

Zadaliśmy kilka pytań Pani Rena-
cie, które mogą zainteresować zarów-
no rodziców, jak i innych czytelników. 

1. Jaki jest styl pracy, który po-
leca Pani rodzicom? 

Z niemowlętami potrzebującym 
wsparcia pracuję m.in. z użyciem me-
tody NDT Bobath. Jest to koncepcja 
pracy angażująca rodziców w pro-
ces dojrzewania układu nerwowego 
dziecka. Podstawą jest prawidłowa 
pielęgnacja małego dziecka, naucza-
nie rodziców bezpiecznych i korzyst-
nych dla rozwoju sposobów noszenia, 
kołysania, uspokajania, podnoszenia 
i odkładania malucha. Gdy dołączy-
my do tego chęć zrozumienia potrzeb 
dziecka, słuchanie i obserwowanie go 
od pierwszych wspólnych chwil, chęć 
zaspokojenia jego potrzeb - jest to ko-
rzystne dla obu stron. Dziecko rozwija 
się w optymalny dla siebie sposób i ro-
dzice są spokojni.

2. Dlaczego jest ważne, aby 
miasta organizowały akcje takie jak 
ta, którą prowadzi Pani w "Poczy-
talni" w Legionowie? 

Moim wielkim marzeniem jest 
wprowadzenie jednej wizyty pa-

tronażowej prowadzonej przez fi-
zjoterapeutę dla każdego dziecka                                           
w pierwszych tygodniach życia. 
Według wielu specjalistów - profilak-
tyka jest bardziej skuteczna i tańsza 
niż leczenie. Wczesna identyfikacja 
drobnych wad może pomóc w ich eli-
minacji w przyszłości. Dzięki akcjom 
takim jak Warsztaty Sensoryczne, 
możemy edukować rodziców, po-
kazywać różne formy aktywności                            
z dziećmi, a także wyłapywać zabu-
rzenia na ich wczesnym etapie.

3. Co jest najbardziej warto-
ściowe w tej akcji? 

Trudno mi powiedzieć co jest naj-
bardziej wartościowe. Myślę, że każdy 
z rodziców wyciąga z zajęć coś dla 
siebie i są to różne rzeczy. Dzięki an-
kietom, które rozdajemy na koniec 
zajęć, widzimy, że rodzice cenią prak-
tyczne wskazówki, indywidualne po-
dejście do każdego malucha, pomysły 
na ćwiczenia i zabawy stymulujące 
rozwój. Myślę, że nie do przecenie-
nia jest też fakt integracji rodziców                                                               
i dzieci. Maluchy obserwują siebie 
nawzajem, często słyszymy, że po po-
przednim spotkaniu dziecko zaczęło 
robić coś nowego, np. zaczęło pełzać 

czy raczkować. A rodzice wymienia-
ją się doświadczeniami w przyjaznej 
atmosferze, zupełnie innej niż np. na 
anonimowych forach internetowych.

4. Jaką radę ma Pani dla nowych 
rodziców? 

Gdybym musiała dać tylko jed-
ną radę, powiedziałbym, żeby młodzi 
rodzice zaufali swojej intuicji, ale nie 
odważyli się opierać tylko na niej. To 
być może nieco pokrętne, ale często 
obserwuję to w praktyce zawodowej 
- rodzice są zdezorientowani, przy-
tłoczeni nadmiarem informacji. Wte-
dy proponuję im odciąć się od tych 
informacji z zewnątrz i zapytać siebie 
samych, jakie rozwiązanie uważają za 
najlepsze. Ale nie warto robić wszyst-
kiego "po swojemu". Jeśli jakiś sposób 
sprawdza się od dawna (np. kołysanie 
jako sposób na uspokojenie niemow-
laka), a rodzic twierdzi, że znalazł 
lepsze rozwiązanie problemu (np. 
puszczenie niemowlakowi bajek na 
uspokojenie) radzę jednak skorzystać 
z wiedzy przekazywanej z pokolenia 
na pokolenie. Nie jest ona idealna, ale 
często lepsza niż najnowocześniejsze 
super-pomysły.

Dołącz do Akademii Rodzica
Urząd podpisał umowę na 
warsztaty mające na celu 
zwiększenie kompetencji rodzi-
cielskich. 

Pomysł powstał w wyniku 
dyskusji na Komisji Edukacji. Wy-
darzenie zakłada 6 zajęć, w for-
mie stacjonarnej oraz online, dla 
rodziców dzieci w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym 
oraz rodziców nastolatków. Bez-
płatne warsztaty będą przepro-
wadzane przez doświadczonych 
i wykwalifikowanych specjali-
stów Fundacji Rozwoju Rodzin 
RoRo.

Wychowanie jest proce-
sem wymagającym, oprócz 
dobrych chęci i miłości, wie-
lu umiejętności i dużej wie-
dzy. Style wychowawcze ro-
dziców oraz postawy, jakie 
prezentują, są podstawą dla 
rozwoju oraz kształtują pre-
dyspozycje do radzenia sobie                                                           
w sytuacjach trudnych i stre-
sujących od wczesnego dzie-
ciństwa aż po wiek dojrzewania 
i dorosłość. Rodzicielskie prze-
konania i zachowania wpływają 
w bardzo istotny sposób na to, 
jak ich dziecko postrzega świat, 
innych ludzi i siebie. 

Spotkania mają na celu pod-
noszenie kompetencji wycho-
wawczych rodziców/opiekunów 
prawnych, w szczególności do-
tyczących budowania i utrzymy-
wania konstruktywnych relacji 
rodziców z dziećmi i młodzieżą, 
radzenia sobie z trudnymi sytu-
acjami wychowawczymi, wspie-
rania rozwoju emocjonalnego, 

społecznego i poznawczego 
dzieci i młodzieży. 

Dodatkowo prowadzona jest 
profilaktyka zdrowia psychicz-
nego dzieci i młodzieży poprzez 
wzmocnienie zasobów wspar-
cia, jakie mogą dać świadomi 
rodzice. Warsztaty pozwalają 
na zwiększenie wiedzy na temat 
rozwoju i potrzeb rozwojowych 
dzieci i młodzieży na poszcze-
gólnych etapach oraz bada-
nie obszarów zainteresowania                                                                         
i trudności wychowawczych 
rodziców z obszaru Legionowa, 
w celu zaplanowania dalszych 
form skutecznego ich wsparcia.

Informacje o fundacji
Fundacja RoRo działa od 

2010 roku. Jej misją jest wspie-
ranie rodziców w poszukiwaniu 
własnej filozofii rodzicielstwa  
opartej na wartościach bliskości, 
szacunku i zaufania. Instytucja 
wspiera rodziców w poszukiwa-
niu własnej drogi rodzicielstwa 
opartej na bliskości, szacunku,                                                                              
a także zaufaniu. Prowadzi 
warsztaty dla rodziców oraz za-

jęcia dla dzieci. 
Porusza tematy związane                                    

z rozwojem osobistym, kompe-
tencjami wychowawczymi oraz 
społecznymi wierząc, że rozwój 
tych umiejętności pomaga być 
nie tylko lepszymi rodzicami, ale 
przede wszystkim szczęśliwszy-
mi i bardziej spełnionymi ludźmi.

Podczas warsztatów fun-
dacja daje konkretne narzędzia, 
które mają inspirować do poszu-
kiwań i odkrywania własnej drogi 
rodzicielstwa.

Fundacja powstała z inicja-
tywy 5 matek, które poznały się 
w 2009 roku podczas pierwsze-
go spotkania Klubu Mam na Mo-
kotowie – społecznej inicjatywy 
Agnieszki Amborskiej i Justyny 
Trofimiuk-Suszyckiej. 

Do tej pory w działaniach 
udział wzięło kilkadziesiąt tysię-
cy rodziców i dzieci. Organizowa-
ne zajęcia są bezpłatne. Tylko we 
wrześniu 2022 roku w ramach 
prowadzonych zajęć skorzystało 
ponad 5000 uczestników.
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W dniu 19.10.2023 r. w Szkole 
Podstawowej nr 2 odbyły się Sza-
chowe Mistrzostwa Legionowa Szkół 

Podstawowych w kat. dzieci (kl. 4-6) 
i młodzieży (kl. 7-8) w ramach Ma-
zowieckich Igrzysk Młodzieży Szkol-

nej 2023/2024. Wszyscy uczestnicy 
godnie reprezentowali swoje szkoły. 
Serdecznie gratulujemy zawodnikom                       
i trenerom, którzy tak wspaniale przy-
gotowali swoich uczniów.  

Kategoria dzieci:
I miejsce Społeczna Szkoła Podstawo-
wa STO 35
II miejsce Szkoła Podstawowa nr 2 
w Legionowie
III miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 
w Legionowie

Kategoria młodzież:
I miejsce Szkoła Podstawowa nr 2 
w Legionowie
II miejsce Szkoła Podstawowa nr 8 
w Legionowie
III miejsce Społeczna Szkoła Podsta-
wowa STO 35

SPORT

Basen już otwarty!
Basen "Królowej Jadwigi" w Legionowie zaprasza 
mieszkańców Legionowa. Jest czynny w godzi-
nach od 13:00 do 21:00. Sesje trwają 45 minut.

Oto cennik biletów i innych usług oferowanych przez tę placówkę:
CENNIK BILETÓW:
• Bilet normalny: 16,00 zł
• Bilet ulgowy: 14,00 zł
• Bilet ulgowy dla osób powyżej 65. roku życia: 10,00 zł
• Bilet Karta Dużej Rodziny (KDR): 11,00 zł
• Bilet rodzinny: 1+1: 26,00 zł
• Bilet rodzinny: 2+1, 1+2: 36,00 zł
• Bilet rodzinny: 2+2, 1+3: 47,00 zł
• Bilet rodzinny: 2+3, 1+4: 52,00 zł
Bilet rodzinny przysługuje rodzicom lub opiekunom (maksymalnie 2 osoby dorosłe) 
z dziećmi do lat 16.

CENY INDYWIDUALNYCH BILETÓW JEDNORAZOWYCH DLA GRUP ZORGANI-
ZOWANYCH POWYŻEJ 15 OSÓB:
• Bilet normalny: 15,00 zł
• Bilet ulgowy: 12,00 zł

CENNIK WYNAJMU TORÓW (60 minut):
• Tory głębokie: 170,00 zł
• Tory skrajne: 180,00 zł

CENA BILETU INSTRUKTORSKIEGO (60 minut):
• 30,00 zł
Ceny podane w cenniku są cenami brutto.

UWAGI:
• Dzieci do 4 roku życia wchodzą bezpłatnie.
• Bilet ulgowy obowiązuje dla dzieci, uczniów, studentów do 24 roku życia (za oka-
zaniem legitymacji uprawniającej do zniżki), seniorów (dotyczy osób, które ukoń-
czyły 55 rok życia), oraz osób niepełnosprawnych (za okazaniem legitymacji).
• Bilet jednorazowy uprawnia do korzystania z basenu przez 45 minut.
• Wejścia dla grup zorganizowanych są dostępne po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu z kierownikiem pływalni KDR (Karta Dużej Rodziny).

Mistrzowie szachów

Święto zdrowia

To była wyjątkowa uroczystość 
- II Senioriada, organizowana z myślą 
o seniorach, którzy kochają aktywny 
tryb życia i sport. To wydarzenie nie 
tylko promuje zdrowy tryb życia, ale 
również podkreśla znaczenie integra-
cji społecznej i wsparcia dla seniorów. 
Organizatorzy wydarzenia wyrazili 
wdzięczność za wsparcie Mazowsze 
Serce Polski, które pomogło stworzyć 
to wyjątkowe święto sportu. Partner-
stwo i zaangażowanie instytucji takich 
jak Mazowsze Serce Polski to klucz do 

udanej Senioriady i promocji aktywne-
go trybu życia wśród seniorów. 

 
- II Senioriada to święto dla 

wszystkich tych, którzy uważają, że 
wiek to tylko liczba, a pasja do sportu 
jest wieczna. To nie tylko rywalizacja, 
ale przede wszystkim okazja do spo-
tkań, nawiązywania nowych znajomo-
ści i budowania przyjaźni. Gratulacje 
dla wszystkich uczestników! - mówi 
Kierownik Areny Legionowo Michał 
Kobrzyński.

II Spartakiadę Seniorów w Legionowie, która od-
była się we wtorek 24 października w hali wido-
wiskowo - sportowej Arena Legionowo otworzył 
Prezydent Legionowa Roman Smogorzewski wraz 
z Prezesem LUTW Romanem Biskupskim i szefem 
Areny Legionowo Michałem Kobrzyńskim.

Grand Prix
w Tenisie Stołowym
Mimo, że w Legionowie nie funkcjonuje klub sportowy, który ma w swojej 
ofercie możliwość trenowania tenisa stołowego to tradycje związane z tą 
dyscypliną sportu sięgają czasów MOSIR-u Legionowo czyli przed wybu-
dowaniem Areny Legionowo.

Początkowo korzystając z gości-
ny legionowskich szkół – głównie SP 
7 od kilkunastu lat organizowane są 
dla miłośników potocznie zwanego 
„ping ponga” liczne zawody. Od roku 
2010 tenis stołowy zagościł na dobre 
w Arenie Legionowo, gdzie sezonowo 
kontynuujemy cykl grand prix oraz                   
w każde wakacje i ferie zimowe orga-
nizowane są turnieje, a w godzinach 
funkcjonowania hali możliwe jest bez-
płatne skorzystanie ze stołu do tenisa 
stołowego.

We wrześniu rozpoczęliśmy kolej-
ne – 17 Grand Prix Legionowa w Tenisie 
Stołowym. Następny turniej zaplano-
wany został na 5 listopada. 

Serdecznie zapraszamy miłośni-
ków tej dyscypliny sportu do regular-
nego udziału w zawodach!
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#legionowo
#PulsMiasta legionowo.pl

Atrakcji było co niemiara – Po-
czytalnia zamieniła się w jeden wiel-
ki absurd, a wypożyczalnia książek 
przeniosła się do wanny i namiotu 
bookdrive. Nasze bibliotekarki mu-
siały się trochę pogimnastykować, 
ale czego nie robi się dla zapewnienia 
czytelnikom rozrywki. Powstało spo-
ro szalonych nagrań w gwiazdorskiej 
fotobudce 360 – uczestnicy „wy-
produkowali” w niej mnóstwo baniek 
mydlanych, zaznali też trochę ruchu. 

Spektakl „Strugolaki” Krzysztofa Fal-
kowskiego okazał się świetną roz-
rywką dla małych i dużych – Zdzierak, 
Świder, Otwornica i Gładzik mieli co 
robić. Gra terenowa z Szalonym Kape-
lusznikiem i jego psotami dostarczyła 
wielu emocji, tak samo jak wejście do 
biblioteki przez… dziurkę od klucza, 
wprost do krainy Alicji.

W tę wyjątkową noc mogliście 
samodzielnie wykonać taumatro-

py, króliki pop-up i bryły platońskie, 
a także wielki tangram. Ale to nie 
wszystko! Podczas projekcji filmów 
„Dom Gucci”, „Moja mama Gorylica” 
i „Pamiętniki Tatusia Muminka” pop-
corn sypał się we wszystkie strony. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się 
też escape room w klimacie Wisławy 
Szymborskiej – dzięki Wam poetce 
udało się wyjechać do Zakopanego! 
Z pewnością spodobałyby się jej rów-
nież kolaże, które tworzyliście przy 
okazji wizyty w naszym centrum ab-
surdu.  I pewnie urzekłaby ją również 
sztuka tworzenia chindogu, której 
tajniki odkryliśmy dzięki warsztatom 
z Edytą Ołdak. Nie ukrywamy, że fre-
kwencja podczas tego zwariowanego 
wydarzenia bardzo mile nas zasko-
czyła – dziękujemy i pamiętajcie, że 
zawsze czekamy na Was przy ladzie 
wypożyczalni.

Głęboko zakorzeniona w Przy-
stanku Rodzinka idea wychowania 
dzieci poprzez czytanie stanowi 
podstawę inicjatywy. Wspólny czas 
poświęcony lekturze książek i roz-
mowie inspirowanej tematami czy 
fabułą opowieści jest niezwykle 
cennym narzędziem edukacyjnym. 
Przystanek Rodzinka wyróżnia bi-
blioteki, które nie tylko rozbudzają 
wyobraźnię i promują miłość do lite-
ratury, ale są też przestrzenią pełną 
ciepła, akceptacji i twórczej swobody. 
W odpowiedzi na ogromne zaintere-
sowanie pierwszą edycją, Przystanek 
Rodzinka powtórzył akcję, docie-
rając do jeszcze większej liczby bi-
bliotek, które aktywnie promują ideę 
czytelnictwa wśród najmłodszych, 
młodszych i starszych czytelników. 
Wspólne zaangażowanie czytelni-
ków bibliotek, wydawnictw, instytucji 
kultury i polskich artystów zaowoco-

wało wyróżnieniem w drugiej edycji                                          
aż 231 bibliotek! 

Przystanek Rodzinka stworzył li-
stę oraz mapę Bibliotek Przyjaznych 
Dzieciom, czyli bibliotek, które posia-
dają aktualizowany repertuar książek 

dla dzieci w różnym wieku, promują 
inicjatywę aktywnej lektury z dziec-
kiem, charakteryzują się przyjazną 
atmosferą, a personel biblioteki jest 
pomocny dziecku, oferują różnorod-
ny materiał – nie tylko książki, ale tak-

że audiobooki, gry edukacyjne, ko-
miksy, materiały multimedialne itp., 
dysponują kącikiem do czytania i za-
bawy, regularnie organizują różnego 
rodzaju warsztaty, zajęcia edukacyj-
ne, spotkania z autorami itp., posia-
dają ciekawą aranżację przestrze-
ni – np. kolorowe dekoracje, prace 
czytelników, tematyczne kąciki czy 
specjalne miejsca dla dzieci, współ-
pracują z lokalną społecznością – 
np. ze szkołami i przedszkolami, lub                                                                                                
w jakikolwiek inny sposób popula-
ryzują czytanie jako sposób wycho-
wania i spędzania czasu z dzieckiem 
oraz inicjatywę aktywnej lektury. 

Zgłaszanie bibliotek do 2. edy-
cji miało miejsce w lipcu i sierpniu 
2023 roku. Spośród komentujących 
wybrano 10 osób, do których powę-
drowały paczki z książkami dla dzieci 
od wydawnictw i instytucji wspie-
rających akcję. Więcej informacji na 
temat wszystkich edycji akcji Bi-
blioteka Przyjazna Dzieciom można 
znaleźć na stronie https://przysta-
nekrodzinka.pl/biblioteka-przyja-
zna-dzieciom/ 

Przystanek Rodzinka to blog pa-
rentingowy tworzony przez Marię 
Rybak – logopedę na Teneryfie i na-
uczycielkę języka polskiego jako ob-
cego, która wraz z mężem i synami 
pokazuje internautom, jak harmonij-
nie wspierać rozwój dzieci poprzez 
zabawę, podróże i ciekawą lekturę. 

Akcji z pełnym zaangażowaniem 
i pasją patronowały organizacje: 
Fundacja Powszechnego Czytania, 
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego, Wydawnictwo PWN 
i Azymut, Unia Metropolii Polskich, 
Fundacja Gajusz, Rajd Flaminga oraz 
portale internetowe Mamy Mamom, 
CzasDzieci.pl i Bliżej Przedszkola. 
Partnerami wspierającymi akcję są: 
Wydawnictwo ADAMADA, Wydawnic-
two Agora dla dzieci, Harper Collins 
Polska, NO SMOG RENT, Wydawnic-
two Mamania, Wydawnictwo Media 
Rodzina, Wydawnictwo Muduko Wy-
dawnictwo Muchomor, Wydawnictwo 
Papilon, Wydawnictwo Publicat, Ma-
gazyn dla dzieci „Świerszczyk”, Księ-
garnia TaniaKsiazka.pl, Wydawnictwo 
Tatarak, Wydawnictwo Wilga oraz Wy-
dawnictwo Zakamarki. 

W ramach akcji i Rajdu Flaminga, 
Przystanek Rodzinka odwiedził bi-
blioteki w różnych częściach Polski, 
wspierając przy tym charytatywny 
cel rajdu. Filmy z tych wypraw znaj-
dują się na blogu. Przystanek Ro-
dzinka planuje regularne wznowie-
nia akcji mające na celu aktywizację                                 
i zachęcenie do odwiedzin bibliotek                   
z dziećmi, a przy tym promocję czy-
tania z dziećmi od najmłodszych lat. 

/Miejska Biblioteka Publiczna 
w Legionowie/

KULTURA

Biblioteka Przyjazna Dzieciom!
Zakończyła się 2. edycja ogólnopolskiej akcji Biblioteka Przyjazna Dzie-
ciom organizowanej przez Przystanek Rodzinka. Inicjatywa ta promuje 
czytelnictwo i instytucje je wspierające. Zwraca także uwagę na ogrom-
ny potencjał bibliotek – tych dużych, często funkcjonujących w szero-
ko rozumianej kulturze i edukacji miast, województw, a nawet w skali 
ogólnopolskiej, ale i tych małych, np. wiejskich, które niejednokrotnie są 
– poza szkołą – jedyną formą rozwoju młodego człowieka. Miejska Biblio-
teka Publiczna w Legionowie, dzięki zgłoszeniom zadowolonych rodzi-
ców, otrzymała to znakomite wyróżnienie!

Prosimy Was o opinię!
Przez cały sierpień spotykaliśmy się w plenerze podczas akcji zorgani-

zowanych w ramach Lotnych Brygad Bibliotecznych. Teraz nadszedł czas 
podsumowania i bardzo chcemy dowiedzieć się, jak Wam się podobało i cze-
go oczekujecie od tego typu wydarzeń w przyszłości.

Wejdź na stronę www.bibliotekalegionowo.pl i wypełnij ankietę.

To była noc!
Za nami kolejna Noc Bibliotek. Bibliotekarze             
Poczytalni mocno wzięli sobie do serca hasło 
tegorocznej edycji Absurd nie czytać.

Escape room
Podczas tegorocznej Nocy Biblio-
tek premierę miała nie lada atrakcja 
– escape room w klimacie Wisławy 
Szymborskiej! Zadaniem uczestni-
ków było znalezienia zagubionego 
klucza do mieszkania, by poetka 
mogła wyjechać do Zakopanego.

Mamy dobrą informację dla tych, 
którzy nie zdążyli wziąć udziału w tej 
zabawie. Escape room dalej stoi dla 

Was otworem! Wystarczy, że zapisze-
cie się wysyłając maila na adres zapi-
sy@bibliotekalegionowo.pl. Po zapi-
saniu Was na wolny termin, wyślemy 
zwrotne potwierdzenie – pozostaje 
tylko przyjść i dobrze się bawić! Miesz-
kanie Szymborskiej będzie czekało 
na śmiałków do końca października                                                                                              
w godzinach pracy biblioteki. Za-
mykamy  je jednak w weekendy. 
Zapraszamy!

3 listopada odbędzie się kolejne planszówkowe popołudnie 
w bibliotece!

Spotkania z grami planszowymi dla całych rodzin są jedną z inicjatyw od-
dolnych, które wyróżniono w konkursie na lokalne działania w ramach progra-
mu BLISKO. Czekamy na Was od godz. 17.15 na I piętrze Poczytalni. Więcej infor-
macji znajdziecie pod adresem: 
https://www.bibliotekalegionowo.pl/czerwcowe-planszowisko/
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Kalendarz listopad 2023
3 listopada
Listopadowe spotkanie przy planszówkach dla całej rodziny
Poczytalnia, Kościuszki 8a godz. 17:15

Wystawa pocztówek "Jezioro Zegrzyńskie - po słońce, po radość, po zdrowie..."
Muzeum Historyczne, Mickiewicza 23, godz. 8.30-15.30 (do 13.11)

4 listopada
Rodzinne warsztaty z origami. Żaba z Kioto i żaba z Osaki
Poczytalnia, Kościuszki 8a godz. 15:00
Obowiązują zapisy: zapisy@bibliotekalegionowo.pl

Koncert Zaduszkowy
Scena po sąsiedzku, ul. Husarska 12 godzina: 18:00

5 listopada
Wykład dr. Artura Bojarskiego pt. „Stare Powązki. Legionowskie ślady”
Filia “Piaski”, Al. Sybiraków 23 godz. 15:00

6 listopada
Warsztaty sensoryczne: Smak i węch. Rozszerzanie diety - co robić gdy słabo wychodzi?
Ćwiczenia wspierające rozwój psychoruchowy, dla rodzin z dziećmi w wieku od 0 do 1 roku 
oraz od 1 do 3 roku życia, zapisy: zapisy@bibliotekalegionowo.pl
Poczytalnia, Kościuszki 8a godz. 11:00

10 listopada
Narodowe Święto Niepodległości
Msza święta w intencji Ojczyzny - kościół pw. św. Józefa Oblubieńca NMP, ul. Piłsudskiego 5,
godz. 18:00 (po mszy nastąpi przemarsz)
Uroczystości przy pomniku marsz. J. Piłsudskiego, około godz. 19:30

11 listopada
Niepodległa do hymnu oraz wspólne tańczenie poloneza
Pomnik Józefa Piłsudskiego, godz. 12:00

X. Festiwal Gęsiny
13:00 „Największa w Polsce brytfanna plenerowa” 
- gulasz z gęsi - pokaz kulinarny z degustacją,
14:00 "Król Maciuś" - spektakl dla dzieci,
15:30 "Koncert Niepodległościowy - Krzysztofa Gwiazda z chórem SP. nr 8,
16:30 Koncert ZpiT „Mały Śląsk”
Arena Legionowo, ul. Chrobrego 50b

12 listopada
Wykład - Legionowo listopad 1918
Muzeum Historyczne, ul. Mickiewicza 23, godz. 15:00

13 listopada
Warsztaty sensoryczne: Oczy dziecka - czego nie powinny oglądać? Ekrany, wady wzroku, 
ćwiczenia widzenia. Kiedy do okulisty, optyka, a kiedy do optometrysty?
Ćwiczenia wspierające rozwój psychoruchowy, dla rodzin z dziećmi w wieku od 0 do 1 roku 
oraz od 1 do 3 roku życia, zapisy: zapisy@bibliotekalegionowo.pl
Poczytalnia, Kościuszki 8a, godz. 11:00

19 listopada
Niedzielne Spotkania z Bajką - O królewnie Marysi i lodowej górze.
Sala widowiskowa w ratuszu, ul. Piłsudskiego 41 godz.15:00,
bilety: 16 zł w MOK Legionowo, ul. Norwida 10, od 16 października.

20 listopada
Warsztaty sensoryczne: Nadwrażliwość a podwrażliwość. Co słychać w temacie słuchu? 
Przetwarzanie słuchowe, wady słuchu. 
Ćwiczenia wspierające rozwój psychoruchowy, dla rodzin z dziećmi w wieku od 0 do 1 roku 
oraz od 1 do 3 roku życia, zapisy: zapisy@bibliotekalegionowo.pl
Poczytalnia, Kościuszki 8a, godz. 11:00 

23 listopada
Webinarium CEDUR dla seniorów i ich opiekunów "Oszustwa z wykorzystaniem wizerunku Urzędu 
Komisji Nadzoru Finansowego - jak działają oszuści i jak się przed nimi chronić"
Rejestracja na webinarium CEDUR odbywa się online, tj. poprzez elektroniczny formularz
zgłoszeniowy dostępny na https://www.knf.gov.pl/

25 listopada
Deutsch macht Spaß czyli zrozumieć niemiecki
Poczytalnia, Kościuszki 8a, godz. 14:00

26 listopada
Wyjazd na spektakl Jerzego Szaniawskiego "Lekkoduch"
Wyjazd na spektakl o 14:00 z MOK Legionowo.
Bilety i informacje w MOK Legionowo, ul. Norwida 10, tel. 504 219 347

27 listopada
Warsztaty sensoryczne: Nadwrażliwość a podwrażliwość. Co słychać w temacie słuchu?
Przetwarzanie słuchowe, wady słuchu. 
Ćwiczenia wspierające rozwój psychoruchowy, dla rodzin z dziećmi w wieku od 0 do 1 roku 
oraz od 1 do 3 roku życia, zapisy: zapisy@bibliotekalegionowo.pl
Poczytalnia, Kościuszki 8a, godz. 11:00

30 lat jazzowania w Legionowie
Przygoda legionowskiego MOK-u z muzyką 
improwizowaną rozpoczęła się dokładnie                      
21 października 1993 roku, podczas 35. Jazz 
Jamboree w Warszawie, w ramach premiery 
naszego Klubu Festiwalowego tej wielkiej eu-
ropejskiej imprezy.

Jazz w Polsce odrodził się podczas histo-
rycznego zlotu w Sopocie, w sierpniu 1956 roku. 
Był to autentyczny wybuch jazzowej „superno-
wej”. Do nadmorskiego kurortu zjechało kilka-
dziesiąt tysięcy fanów, krytyków, dziennikarzy 
i wielu muzyków. Impreza zaowocowała wielką 
manifestacją, jakby parodią pochodów pierw-
szomajowych – jako swoisty bunt „nowego” 
przeciwko zgrzebnemu, szaremu, znienawidzo-
nemu systemowi. To nowe to wolność, wolność 
utożsamiana z muzyką, muzyką rodem z obszaru 
wolności – „zgniłego” zachodu. Władza nienawi-
dziła tej muzyki i jej propagatorów, na przykład 
bikiniarzy. Do sopockiej manifestacji funkcjono-
wał jazz katakumbowy, tu objawił się na ulicy.

Bikiniarze stali się bohaterami, a Leopold 
Tyrmand, główny ich przedstawiciel, ikoną tej 
quasi-rewolucji. Krakowscy „Melomani” ze stajni 
Dudusia Matuszkiewicza i „Sextet” Komedy pro-
wadzili ten pochód.

Zaprezentowana w Sopocie muzyka tego ostat-
niego otworzyła wrota Sezamu. Komeda uczynił jazz 
nową muzyką, oryginalną w każdym aspekcie, muzy-
ką awangardową w skali europejskiej. 

Tak narodziła się słynna polska szkoła jazzo-
wa. Jej profesorami i uczniami byli Jan Ptaszyn 
Wróblewski, Jarosław Śmietana, Michał Urba-
niak, Włodzimierz Nahorny, Krzysztof Ścierański, 
Adam Makowicz, Leszek Możdżer, Andrzej Jago-
dziński, Urszula Dudziak i inni. Wszyscy oni grali 
na legionowskiej scenie. 

Festiwal Mazowiecki Jazz Jam od ośmiu lat 
prezentuje w Legionowie najbardziej wartościo-
wy, soczysty jazz, głównie w hołdzie wielkiemu 
Komedzie.

W sobotni wieczór (21.10) swój recital po-

święcił mu Maciej Tubis. Muzyk młody duchem, 
z młodzieńczą emocją wykonał znane na całym 
świecie tematy „Rosemary's Baby”, „Nóż w wo-
dzie”, „Dwaj ludzie w szafie” czy „Nim wstanie 
dzień”. Grał genialnie zarówno w sferze cantyle-
ny jak i w partiach figuracyjnych. Jego oryginal-
na harmonia tworzyła nieskruszony fundament 
każdego dzieła. Bo były to mini dzieła z wysubli-
mowaną dynamiką od pianissimo do fortissimo, 
a barwa instrumentu (a właściwie instrumentów, 
bo świetnie brzmiący fortepian Kaway wzboga-
cił o brzmienie syntetyczne, stanowiące w jego 
koncepcji udany mariaż) robiła wrażenie! Należy 
podkreślić ekspresję muzyka jakże naturalnie 
energetycznego. Miałem wrażenie, że instru-
ment i muzyk to monolit, cudowna jedność. Wró-
żę Maćkowi wielką przyszłość.

Festiwal rozpoczął, w piątek, Artur Dutkie-
wicz z zespołem, snując piękną opowieść o To-
maszu Szukalskim. Na wyróżnienie zasługuje gra 
Krzysztofa Dziedzica, artysty niezwykle ekspre-
syjnego i nienagannego technicznie. Artur Dut-
kiewicz stanowił tu solidną podstawę kwartetu.

Ostatni koncert to parada gwiazd. Andrzej 
Jagodziński, Czesław „Mały” Bartkowski, Adam 
Cegielski, Robert Majewski to grupa uznanych 
tuzów polskiego jazzu. Ich wspomnienie Jerze-
go „Dudusia” Matuszkiewicza, grane z ciekawym, 
sprawnym wszechstronnie wokalem Agnieszki 
Wilczyńskiej było bardzo udanym projektem. Ar-
tystka świetnie poruszała się w sferze piosenki, 
jak i wyrachowanej scatowej wokalizy.

Piękna i wymowna festiwalowa scenografia 
była dziełem Barbary Retmaniak.

Dziękuję bardzo naszej dojrzałej, jazzowej 
widowni. 

Impreza nie odbyłaby się bez wsparcia spon-
sorów. Podziękowania kieruję do Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego oraz władz samorzą-
dowych Powiatu Legionowskiego, a także Miasta 
Legionowo.

Zenon Durka, dyrektor MOK Legionowo
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